
Kohvik alustas tervisera-
dade vastvalminud tee-
nindushoones tööd 

mullu sügisel. „3. novembril 
olid uksed rahvale lahti. Järgmi-
sel päeval ootas juba tavatöö,“ 
meenutab juhataja Janne Teder. 
Esimesel kuul oli kohvik lahti 
kogu nädala, jõuluajast on es-
maspäeval puhkepäev. 

Toidukoha rahvas on rahvus-
vaheline. Kokk Ursula Suut on 
pärit Lõuna-Aafrika Vabariigist, 
tema kolleeg Francesco Sclafani 
Itaaliast ning aeg-ajalt käib 
abiks veel India kokk. Baari-
daam on Kristi Karjus Viska. 

„Minu kohvikupidamine on 
juhus. Mullu mais tuli mõte, et 
võiks eralastehoiu asemel toit-
lustusega tegeleda. Võitsime 
enda pakkumisega toitlustuse 
konkursi,“ ütleb perenaine. 

Sarnaselt rehetoaga on kohvi-
ku söögisaali tähtsam paik ahi. 
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Saksapärane heeringasalat
Selver, kg

Ehe miniviiner
Rannarootsi, 200 g, 7,45/kg

Edam juust, 
viilutatud
Piimameister Otto, 
500 g, 6,78/kg

Tualettpaber 
Deluxe Delicate Care, 3-kihiline
Zewa, 32 rl/pk, 0,27/rl

04.–24. 
märts

04.–24. 
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Meistrimäe - koht keset 
sporti ja liikumist
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Kutse ehitusprojekti 
eskiiside tutvustusele ja 
arutelule. 
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Pensionipäev 
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Rahvatantsijana 
tantsupeol juba 50 aastat 
tagasi.

LK 2

Konverents 
pensionitarkusest

Pensionipäeval jagavad eksperdid ja praktikud oma teadmisi ning kogemusi, 
et aidata sul teha teadlikke finantsotsuseid ja kindlustada endale parem tulevik. 

12.03
kell 09.30-16.30

Tasuta
veebi-
konverents

LOE LISAKS:
www.sm.ee

Kuidas õppida raha kõrvale panema?

Kuidas on teised pensionikogujad oma 
tulevikku kindlustanud?

Kuidas leida tasakaal tänases hetkes 
elamise ja tuleviku kindlustamise vahel?

Kas pensioni kogumisel tasub valida 
aktiivne või passiivne fond?

Milliseid samme astuda, et elada pikalt 
õnnelikult ja tervena?

Kuidas alustada jõukuse kasvatamist ja 
saavutada soovitud elustandard?

Kuidas nautida pensionieas elu ja 
kas tasub edasi töötada?

SAAD VASTUSED KÜSIMUSTELE:

HAARA 
TULEVIKUL 
SARVIST
TULEVIKUL 

Oma teadmisi jagavad: Kristi Saare, Mamma, Killu Kolsar, RahaTreener, 
Kristjan Liivamägi, Anna-Kaisa Oidermaa, Evelyn Eichhorst, Ilona Tint, 
Merle Sumil-Laanemaa, Marge Aasalaid, Tõnu Pekk, Gert Vilms, Vahur 
Madisson, Vahur Vallistu, Lev Dolgatsjov, Viivi Lokk, Laura Siimenson. 

Veljo Toms

Põhja tänava 
renoveerimine

Täpsemalt pitsaahi, mis seati 
sisse jõulukuu alguseks. See oli 
peen ettevõtmine ning vajas ta-
sakaalukust. „Ega esimese kor-
raga ei tohi kohe 400 kraadini 
kütta. Ikka vaikselt, sest kiviahi 
võib liigses kuumuses pragune-
da. Ikkagi käsitöö,“ seletab pe-
renaine.

Küpsetamise 
peensused

Meister Francesco Selafani li-
sab, et parim küpsetuskuumus 
ahjus on 400 kraadi. Enne iga 
pitsakorda seda mõõdetakse. 
„Hommikul kell üheksa teen 
tule alla ja see põleb päev läbi. 
Pitsa küpseb üks kuni kaks mi-
nutit ja saab siis krõbe ning 
mahlane,“ selgitab mees. Kus-
juures, ta teeb seda eesti keeles. 
Taigna segab valmis Ursula 
Suut ning see peab enne küpse-
tamist 24 tundi laagerduma. 
„Ei mingit külmikust võetud 
taignapõhja või elektriahju. 
Elav tuli ning käsitöötoit,“ lisab 
perenaine. Vägevaima pitsa lä-
bimõõt on 32 sentimeetrit. Sel-
line on suurim taldrik.

Pitsad on küll menüüs oluli-
sed, kuid mitte ainsad toidud. 
Perenaine selgitab, et iga päev 
on erinevad pakkumised: riisi-
toidud, pikkpoiss, kotletid, su-

pid jm. Kohapeal küpsetatakse 
päevakooke ning valmistatakse 
käsitööna Itaalia magustoite: ti-
ramisut ja cannolit. Tänu Scla-
fanile on menüüs Itaalia leib 
bocatta. „Lähiajal tahan õppida 
kringlit küpsetama,“ ütleb Jan-
ne Teder. „Ka joogimenüü 
peaks varsti uuenema: majajoo-
giks tuleb poolvahuvein Lamb-
rusco. Selline kerge, sobib hästi 
pitsa kõrvale.“

Perenaise sõnul tuleb ellujää-
mise nimel pingutada: lumine 
talv jäi tänava ju praktiliselt va-
hele. Detsember oli õnneks kü-
lastajaterohke, sest korraldati 
aastalõpu- ning jõulupidusid. 
„Nädalavahetused on tihedad. 
24. veebruari eel süütasime 
õues lõkke ning oli aastapäeva-
menüü,“ räägib Janne. Kohti on 
saalis 40, rentida saab ka sauna-
ruume.

Neli kuud tegut-
senud Meistrimäe 
kohvik pakub nii 
Itaalia toitu kui ta-
valisi Eesti 
roogasid. 

Tantsu ning 
väligrilli  

Mitmetest erilistest soovidest 
meenutas naine kiluleiba ja 
mustikasuppi. Samuti siniseid 
kooke. Alguses oli menüüs ka 
veganpitsa, nüüd mitte. „Võime 
teha eritellimusel lihavabasid 
pitsasid,“ lisab ta. 

Uus suund on Meistrimäel 
tantsuõhtud. Esimene korralda-
ti 14. veebruaril, kui esines an-
sambel Robirohi. „Järgmine 
toimub naistepäeval, 8. märtsil. 
Tantsumuusikat teeb taas Robi-

rohi ehk viis toredat muusikut,“ 
selgitab Janne Teder.

Tehtud on ka kevade- ning 
suveplaane. Kindlasti avatakse 
väliterrass koos grillimisvõima-
lusega. Kevadeks peaks valmi-
ma seiklusrada. Janne Tederi 
kinnitusel on suvel Eesti jalg-
palliliidu kaudu oodata kohale 
nende koostööpartnereid. Rah-
va toitlustamine jääb Meistri-
mäe kohviku korraldada. „Sport 
on ju kõrval ja ümbruskond 
soosib tervist ning liikumist,“ 
arvab Janne Teder. 

Janne Teder (paremal) ja 
Kristi Karjus Viska

Ursula Suut ning 
pitsaahi



Elukestev õpe

Pensionipäev 2025

Haridus- ja Teadusminis-
teeriumis valmis uus 
täienduskoolituse riik-

lik tellimus, millega pakutakse 
üle 1500 tasuta koolituse. Nii 
lühemaid kui pikemaid koolitusi 
pakuvad 37 kutseõppeasutust, 
rakenduskõrgkooli ja ülikooli 
üle Eesti. Koolitused viiakse läbi 
kuni 2026. aasta keskpaigani.

Ministeeriumi täiskasvanu-
hariduse poliitika valdkonna 
juht Ena Drenkhan märkis, et 
huvilised saavad valida nii kon-
takt-, hübriid- kui e-koolituste 
vahel väga erinevates valdkonda-
des. „Arvutikasutusest juhtimi-
seni ning ehitusest, mehaani-

kast ja elektroonikast meedia, 
kaubanduse ja sotsiaaltööni,“ 
loetles Drenkhan. „Tasuta paku-
tavate koolituste arv on suurem 
kui kunagi varem ning võrreldes 
mullusega saab osaleda 10 000 
inimest rohkem.“

Sarnaselt eelmise aastaga ja-
gunevad tasuta koolitused siht-
rühma ja rahastusallika järgi kol-
me rühma. Nn VÕTI-meetme 
koolituste peamine sihtrühm on 
erialase hariduseta, aga ka kesk-
hariduseta ja aegunud oskustega 
täiskasvanud. Teine rühm, nn 
rohemeetme koolitused on suu-
natud ettevõtete töötajate ro-
heoskuste arendamisele ja ette-
võtete rohepööret toetavate 
tehnoloogiate kasutuselevõtuks. 
Kolmandaks on õiglase ülemine-
ku meetme koolitused, mille 
sihtrühm on Ida-Virumaal ela-
vad või töötavad täiskasvanud, 
ning mis toetavad Ida-Virumaa 
üleminekut kliimaneutraalsele 
majandusele, näiteks juhtimis-

alased ja töötleva tööstuse aren-
gut toetavad koolitused jne. Mõ-
ned koolitused toimuvad ka 
vene keeles ja need hõlmavad 
erialast eesti keele õpet. 

Ministeerium lähtus riikliku 
täienduskoolituse tellimuse 
koostamisel riigi strateegilistest 
eesmärkidest, arengukavadest, 
OSKA tööjõuvajaduse uuringu-
test ja koolitusstatistikast. Riik-
liku tellimusega luuakse täiskas-
vanutele kättesaadavaid ja 

paindlikke õppimisvõimalusi, et 
liikuda haridusvaldkonna aren-
gukavas 2035. aastaks seatud 
eesmärgi poole – elukestvas õp-
pes osaleb 52,3% elanikkonnast.

Täienduskoolituse riikliku 
tellimuse kogumaksumus 2025. 
aastal on ligi 14,77 miljonit eu-
rot.

Info koolituste ja nendele 
registreerimise kohta on lei-
tav Haridusportaalis: haridus-
portaal.edu.ee.

Konverentsil jagavad eks-
perdid ja praktikud oma 
teadmisi ja kogemusi, 

mis aitavad teha teadlikke fi-
nantsotsuseid ja kindlustada 
endale parem tulevik. Üritus 
toob kokku rahanduseksperdid, 
investorid ja pensionikogujad, 
et arutada olulistel teemadel 
nagu võlgadest vabanemine, 
säästmine, pensionipõlve pla-
neerimine ja investeerimine. 

Päeva jooksul 
käsitletavad 
teemad: 

• Kuidas vabaneda võlgadest 
ja õppida raha kõrvale panema?

• Kuidas on teised pensioni-
kogujad oma tulevikku kindlus-
tanud?

• Kuidas liita eri riikides töö-
tatud aastad pensioniõiguste 
arvestuses?

• Kuidas leida tasakaal täna-
ses hetkes elamise ja tuleviku 
kindlustamise vahel?

• Kas pensioni kogumisel ta-
sub valida aktiivne või passiivne 
fond?

• Milliseid samme astuda, et 
elada pikalt õnnelikult ja terve-
na?

• Kuidas 
alustada jõu-
kuse kasvata-
mist ja saavu-
tada soovitud elustandard?

• Kuidas nautida pensionieas 
elu ja kas tasub edasi töötada?

Pensionipäeva juhib Urmas 
Vaino. 

Avalik 
ühisvaatamine

Pensionitarkusele suunatud 
tasuta konverents algab 12. 
märtsil kell 9.30, päev võetakse 
kokku kell 16.25. Kell 13-13.30 
on planeeritud lõuna, kell 11.10 
ja 14.45 väike kohvipaus. 

Konverentsi saab vaadata in-
ternetist kas iseseisvalt või ava-

likus ruumis koos teistega. Füü-
siliselt kokku tulles tekib ka 
arutelu ning kasutegur on suu-
rem kui üksinda oma ekraanilt 
konverentsi vaadata. 

Keilas on ühisvaatamise koh-
tadeks Keila linnavalitsuse 
saal (Keskväljak 11) ja Harju 
Maakonnaraamatukogu (Ehi-
tajate tee 1). Mõlemal juhul on 
vajalik eelregistreerimine re-
gistreerimisvormi kaudu, mis 
on leitav Sotsiaalministeeriumi 
kodulehel (www.sm.ee/pensio-
nipaev-2025) ning linnavalitsu-
se kodulehel. Kohvipaus on kor-
raldatud, lõunapaus omal käel.

E
esti Vabariigi sünnipäevaaktusel Keila Kultuurikeskuses tantsis 
Veljo segarahvatantsurühmaga Pillerkaar kõrvuti endast tüki 
maad noorematega nagu võrdne võrdsega. Kui üle ei küsiks, 

ei arvakski, et ta saab varsti 60-aastaseks ja suvel möödub 50 aastat 
tema esimesest tantsupeost. Küllap saab ta sel aastal seda tähtpäeva 
suurel tantsupeol ka tähistada.

Veljo on kogu elu seotud Keilaga, kuigi elanud on ta siin viimased 
veerandsada aastat – ta on Valingu poiss. Kooli ajal oli poiss, nagu 
ikka – käis mitmes trennis ja nagu kõik Valingu inimesed – mängis 
ka puhkpilliorkestris. Tantsima hakkas koolis. „Oli juhus, kui Koidula 
Kohver, meie toonane tantsujuht, tuli spordisaali riietusruumi, võttis 
turjast kinni ja tiris võrkpallitrennist tantsutundi,“ vihjab Veljo peami-
sele süüdlasele oma eluaegsele tantsuhuvile. 

Keskkooli lõpetanuna läks Veljo õppima toona väga populaarsele 
erialale: autoremondilukksepaks 19. tehnikakoolis. Pärast autojuhina 
Sotši lähedal sõjaväes teenimist remontis mõnda aega ka autosid 
Harju KEK-is. Siis oli mitu aastat autokraana juht. Aga suurema osa 
elust on ta olnud hoopis logistik, viimased aastad Puumerkis. Ja kõik 
see aeg on ka rahvatantsuga tegelenud. Luges üles vähemalt viis rüh-
ma, lisaks „laenus“ käimised. Ka oma abikaasa Airega kohtusid nad 
tantsides. Esimesed ühised tantsud tehti Spektris. „Aire oli siis veel 
koolilaps – abiturient ja ei susisenud meil siis veel midagi,“ meenutab 
Veljo ja Aire teab kõrvalt täpselt öelda, et abielus on nad nüüdseks 
olnud 33 aastat. Aire on aktiivsest tantsimisest tänaseks loobunud ja 
panustab tantsujuhina, juhendades ka Veljot Pillerkaares. Ka nende 
lapsed, poeg ja tütar on mõlemad rahvatantsuga tegelenud.

„Oleme ikka Keila üritustel tantsinud ja mitmes Keila sõpruslinnas-
ki esinemas käinud. Folkloorifestivalidel osalemistega on koos pool 
Euroopat läbi sõidetud, 1991. aastal oli isegi Hiinas võimalik tantsi-
da,“ räägib Veljo. „Rahvatantsuga on nii, et kõigepealt on rühm, siis 
partner ja ka juhendaja – temal on palju lihtsam õpetada, kui on kogu 
rühm koos. Ja siis lõpuks ma ise,“ seab Veljo oma tantsimiste põh-
juste prioriteedid järjekorda ja lubab tantsida, kuni jalad kannavad. 
„Eks nad veidi ikka annavad tunda ka juba,“ tunnistab ta. Kord-kaks 
nädalas tantsutrenni olevat täitsa paras koormus. 

Igavust Veljo tunda ei saa. Tema hoole all on lapsepõlvekodu Va-
lingul, koos vennaga majandatakse väikest metsatükki Humalas. Et ka 
Keila arengutega kursis olla, on tal tavaks vahetevahel teha tiir linna 
peal ja oma silmaga üle vaadata, kaugele ühe või teise uue hoone 
ehitus on edenenud.
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Nädal pildis

Sotsiaalkeskuses oli külas tele- ja kinomees Ken Saan, kes pajatas 
nii oma seiklustest Keilast ja Pärnust alates kuni Keeniani välja kui 
ka oma dokumentaalfilmidest ja muudest tegemistest. 

Veljo Toms

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Jõulukuul avatud paranduskotta jõuab aina enam keilalasi: töökor-
da on saanud mõned raadiod ja laualambid, kapile uued jalad alla ja 
logisevad toolid korda. Saetud on ka, vanaisa nuga on uue käepide-
me saanud ja palju muudki töökorda tehtud. Paranduskoda ootab 
parandajaid igal teisipäeval ja kolmapäeval kella 17.30-20.30. 

Esmaspäevast, 3. märtsist algas Keila linnatänavate puhastamine 
talvega kogunenud sodist – kahe nädalaga loodetakse kogu linn 
puhtaks saada. 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Allikas: Haridus- ja teadusministeerium

UUDIS

Riik pakub tasuta 
tööalaseid koolitusi 
rohkem kui 26 000 
inimesele.

UUDIS

Pensionitarkusele 
suunatud tasuta 
konverents 12. 
märtsil. 



Valikut nendest tutvustas 
matkajuht Kadri Aller 
1. märtsi linnamatkal. 

„Loode-Keilasse täna ei lähe, 
sealsed Linnumäe, Kahari, Loi-
gu ning teised talud jäävad välja. 
Piirdume Lõuna-Keila ja linna 
keskosaga,“ ütles matkajuht. 

1920-30ndatel piirnes alev 
ja hilisem linn põhjast Pae, lää-
nest Männiku ning lõunast Jõe ja 
Tähe tänavatega. 

Esimene peatus tehti Tuula 
tee ääres, Patsakul. Sealne 19. 

sajandi alguses ehitatud teomaja 
oli varemeis juba Esimese maa-
ilmasõja alguseks. Selle kõrval 
olid saviaugud. „Teomaja oli 
mõisas päevateol käinud teoliste 
ööbimispaik,“ täpsustas Kadri 
Aller. 23. veebruaril 1918 hukka-
sid saksa sõjaväelased mõisapõl-
lul toimunud lahingu järel siin 
punakaartlasi.

Toominga tänav 5 aias on al-
les osa Aukamäe talu küüni alus-
müüridest. ENSV ajal teatas mä-
lestustahvel Kingu küüni seinal, 
et hoones hukati Keila lahingu 
järel revolutsionäär Alice Tisler.

Vabadussõja 
kangelase 

        elukoht

Eha 47 asub Endla asundus-
talu elumaja, õuel seisab veel 
vana küün. „Siin elas Vabadus-
risti kahekordne kavaler August 
Orav. Nõukogude ajal tükeldati 
talu elamukruntideks,“ tutvus-
tas Kadri Aller.  

Aukamäe asundustalu juurte-
ga Tiina Vikat on meenutanud, 
et Orav oli ihnsavõitu mees. 
„Aga tema virtin oli lahke ning 
pakkus värsket leiba. See maitses 
Tiinale sedavõrd, et temast saigi 
pagar-kondiiter,“ lisas retkejuht. 
Kolhooside loomise ajal keeldus 
Orav ühismajandisse astumast, 
ta suri vaba mehena aastal 1963. 

Terko kõrval, kus praegu on 
Kaare kodu, asusid Untaugu 
talu hooned. Untaugu oli olemas 
juba 19. sajandi alguse kaartidel. 
Keila vanim, 1690ndatel koosta-

tud kaart aga teatab, 
et samas kohas asus 
mõisa pruulija.

Jõe tänava lõpus 
asus Tammiku talu, 
mis on olemas olnud 
tõenäoliselt Rootsi 
ajast. Tsaariajal asus 
siin kuni seitse hoo-
net ja talu maadel 
peeti 19. sajandi lõ-
pus laulupidu.  Kok-
ku võtsid valdused 
enda alla 44 tiinu 

ehk ligi 49 hektarit. Jõe tänava ja 
raudtee vahel seisab siiani Uue-
sauna talu hoonestus.

Kruusa ja Pargi tänavate va-
hel asus kaks Sopsu talu. Täna 
on nendel maadel Loode-Keila 
ning Sopsu-Tooma asumid. Veel 
1990ndatel kasvatati ühes talus 
kitsi, hooneid ümbritses kõrge 
plankaed.

„1930ndatel jõudis üks Sopsu 
taludest kriminaalkroonikasse. 
Nimelt tappis sealne peretütar 
enda vastsündinud lapse,“ mee-
nutas Kadri Aller õõvastavat 
lugu.

Talud KEKi ja 
ujula kohal

Kohal, kuhu praegu kerkib 
Keila Keskus, asus Suurekivi 
talu. Tervisekeskuse kohal aga 
Juurika talu. Need olid mõisa 
kandikohtadena olemas 19. sa-
jandil. Mõisate riigistamise käi-
gus moodustati neist asundusta-
lud. „Juurikal elasid perekonnad 
Siivo, Kaljot, Tamme, Kütt, Kena, 
Suurekivil aga Raalmannid. Ter-
visekeskuse peaukse ees kasvava 
musta männi on 1930ndatel is-
tutanud Juurika noorperemees 
Meeme Kena,“ viitas Kadri Aller.

1920ndatel rajati Paldiski 
maantee serva neli asundustalu: 
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Sepa talu eluhoone umbes 1965. aastal. Pildil Margot ja 
Lea Laul. Foto Kadri Alleri erakogust.

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Äsja valmis autoril Pariisi näitusest ka fotoalbum

FOTO: ALLAR VIIVIK

Fotograaf Peeter Langovitsi tagasivaade 
Pariisi tänavaile 1990ndate algupoolelt.

Keila linna piirides 
on kunagi olnud 
mõnikümmend 
talu.

FOTO: VALDUR VACHT

Pariis, Pariis…
NÄITUSESOOVITUS

Pikaaegse kogemusega 
pressifotograafina peab 
Langovits end hingelt 

tänavafotograafiks, kes doku-
menteerib elu läbi fotokaamera, 
jäädvustades seeläbi meie kii-
resti muutuvat keskkonda. Töö 
on teda kokku viinud paljude 
poliitikute, majandus- ja kul-
tuuritegelastega: nii oli ka tema 
esmakordne kohtumine Pariisiga 
ajendatud tööst, kus ta oli pildis-
tamas Enelin Meiusi moeeten-
dusi. 

„Ammune unistus oli külas-
tada Pariisi, suurlinna, millest 
olin näinud palju suurepäraseid 
jäädvustusi fotokunstiklassiku-
telt. Hinges oli soov tunnetada 
metropoli argirütmi, nautida het-
kekski seal valitsevat atmosfää-
ri,“ meenutab Peeter Langovits. 
„Pärast Eesti taasiseseisvumist 
sattusin Pariisi kahel järjestiku-
sel aastal detsembrikuistel töö-
reisidel ning töövälisel ajal tut-
vusin linnaga seal sihitult ringi 
uidates, jäädvustades kõike, mis 
meeli erutas. Nii arhitektuuri kui 
inimesi tänaval, argisituatsioone 
ja kõige tavalisemaid asju. Kuigi 

olen ka hiljem Pariisis viibinud, 
mõjub toona jäädvustatu erilise-
na – need olid esmaemotsioonid, 
see oli sõõm vabadusest, mulle 
võõrast ja lõputuna tunduvast 
keskkonnast.“

Pildid sai kopeeritud ja jäid 
karpidesse seisma kuni 1994. 
aasta alguseni, kui Mark Soosaar 
pakkus osalemist fotonäitusel 
Pärnus Chaplini keskuses. „See 
oli kolme fotograafi: Henn Sood-
la, minu ja Mark Soosaare näge-
mus Pärnust ja Pariisist.“ Näitus 

pidi küll minema edasi Pariisi, 
aga suursaadiku vahetumise tõt-
tu jäi mõte katki. 

Pildid seisid taas pikalt kar-
bis, kuni 2018. aastal võttis 
fotograafiga ühendust maali-
kunstnik Urmo Raus, kes õppis 
tollal Pariisis maalimist ja soovis 
nüüd leida sobivat fotomaterjali 
1990ndate Pariisist oma raama-
tu tarbeks. „Kohtusime foto-
muuseumis. Pilte vaadates tun-
nistas Raus, et see on see Pariis, 
mida tal vaja on, nüüd on linn 
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palju muutu-
nud,“ jagab fo-
tograaf. „Samal 
ajal juhtus sin-
na Narva Foto-
klubi esimees, 
kes oli ette 
v a l m i s t a m a s 
rahvusvahelist 
seminari Narva 
Rugodivis. Neil 
puudus põhi-
näitus ja kuna 
mul olid Pariisi 
pildid parasjagu 
kaasas, paku-
ti neist näitus 
kokku panna.“ 

2021. aastal 
tähistati Eesti-Prantsuse diplo-
maatiliste suhete 100. aastapäe-
va ja siis said Pariisi fotod uue 
hingamise. Näituseks valmisid 
kõrgresolutsiooniga prindid, mis 
on 27. märtsini raamatukogu 
oranžil seinal ka keilalastele nau-
timiseks väljas. Enne Keilasse 
jõudmist on näitust eksponeeri-
tud Viimsi raamatukogus, Tartu 
Ülikooli Kunstide Keskuse ga-
leriis ja Prantsuse Lütseumi ga-
leriis. 2022. aastal jõudis näitus 
Fahle keskuses restorani Brasse-
rie 11 ning Rapla Gümnaasiumi. 

„Kui näitust Prantsuse Lüt-
seumis üles panin, siis märkasin, 
kuidas Lauri Leesi ühe ja teise 
pildi juures pikemalt peatus ja 
süvenes. Lõpuks, kui ära mine-
ma hakkas, tuli minu juurde ja 
ütles ainult ühe sõna, „Vau!“ See 
oli märk, et kui talle meeldis, 
siis olen ikka õigele asjale pihta 
saanud,“ meenutab Langovits.  
„Raplas jällegi olid pildid õpilas-
te tunni osaks. Lõpuks kingiti 
mulle raamat laste arvamuste-
ga ja piltidega lemmikkaadrite 
juures. See oli armas tagasisi-
de. Loodan, et Keila inimestele 
meeldib see näitus samuti.“

Peeter Langovitsi fotokunst 
on Keilas vaadata teist korda. 
Esmakordselt jõudis raamatu-
kokku osa tema EV100 raames 
koostatud näituste sarjast rah-
vusraamatukogus, kus kümnel 
järjestikusel näitusel oli kokku 
sada teemat (igal näitusel küm-
me teemat) fotograafi tagasivaa-
te rubriigist Postimehes. 

Mahukaid näitusi, mida on 
olnud üle 70, on Langovits kor-
raldanud aastakümneid ning 
nii mõnigi neist on jõudnud ka 
Eestist kaugemale. „Üks kaalu-
kamaid – „Hommik uues elamu-
rajoonis“, kus jäädvustatud udu-

ne hommik Väike-Õismäel ning 
mida eksponeeriti esmakordselt 
Kiek in de Kökis 1984. aastal, on 
mind tänaseni saatnud,“ mainib 
fotograaf. „Osa sellest eksponee-
riti Juhan Kuusi Dokfotokeskuse 
vahendusel läinud aastal Tokios 
näitusel „Human Baltic“.“ 

Tohutu dokumentaalse töö on 
ta ära teinud soomepoiste jääd-
vustamisel. „Pildistasin neid ala-
tes 1990ndast, kui neist taas ava-
likult rääkima hakati. Novembris 
2024 lahkus meie seast viimane 
Eestis elanud soomepoiss. Nüüd 
koostasin fotoraamatu ligi 2000 
fotoga soomepoistest 1990-2024 
läbi minu fotokaamera. Õppisin 
selle tarbeks Canva kujundus-
programmigi selgeks,“ jagab 
Peeter Langovits. 

Näitusel „Tagasivaade – Pariis 
1991, 1992“ on kokku 80 must-
valget fotot ning see on teoks 
saanud tänu Prantsuse Instituu-
dile Eestis, Juhan Kuusi Dokfoto 
Keskusele ning Digifoto OÜ-le. 
Fotograaf lisab märkusena, et 
pildi allkirjas on märgitud ko-
peerimise aeg, nõnda tuleb seal 
ette mõni hilisemgi aastaarv. Pil-
did ise on jäädvustatud 1991. ja 
1992. aastal. 

Kuusiku (elumaja asub praegu 
Kirsi 6), Jõemetsa (krunti ei hoo-
nestatud), Männiku (Mäe tänava 
ning Paldiski maantee ristmikul) 
ning Sepa (Piiri 1 kortermaja ko-
hal). „Sepa elamu valmis 1926-
27 ning lammutati kaks aastat 
tagasi,“ ütles matkajuht.

Kalda ja Lepiku asunduskoh-
tade küünid seisid linna servas, 
Espaki ja Lidli vahel. Praeguse 

Eesti Kristliku Nelipühi Kiriku 
hoone kohal oli veel 1990-ndate 
alguses alles heinaküün. 

Keila viimne rehielamu asus 
Keskpargis, praeguse värvilise 
purskkaevu kohal. Rehielamus 
elas kirikumees koos perega. Vii-
mane seal elanud kirikumees oli 
Juhan Freimann (1874-1932). 
Elukohast on tänaseks alles keld-
rimägi ja kaks põlist saarepuud. 

Juurika talu must mänd 
tervisekeskuse ees
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Meistrimäe – уютный уголок 
среди спорта и движения
Работающее уже четыре месяца 
кафе Meistrimäe предлагает как 
итальянскую кухню, так и тради-
ционные эстонские блюда. Кафе 
открылось прошлой осенью в не-
давно построенном администра-
тивном здании рядом с оздорови-
тельными трассами. Как и в 
традиционных эстонских жилых 
ригах, центральным элементом 
зала кафе является печь – а точ-
нее, печь для пиццы, установлен-
ная в начале декабря. Пицца игра-
ет важную роль в меню, но это 
далеко не единственное блюдо. 
По словам хозяйки кафе, Янне Те-
дер, ежедневно предлагаются раз-
ные блюда: блюда из риса, мясной 
рулет, котлеты, супы и многое 
другое. На месте выпекаются све-
жие пироги, а также готовятся 
итальянские десерты ручной ра-
боты – тирамису и канноли. Бла-
годаря Франческо Склафани в 
меню появился и традиционный 
итальянский хлеб bocatta. Новое 
направление Meistrimäe – танце-
вальные вечера. Первый состоял-
ся 14 февраля, когда выступал ан-
самбль Robirohi. «Следующий 
пройдёт 8 марта, в Международ-
ный женский день. Снова будет 
играть Robirohi, пятеро замеча-
тельных музыкантов», – расска-
зывает Янне Тедер. Есть планы и 
на весну, и на лето: обязательно 
откроется летняя терраса с воз-
можностью гриля, а к весне долж-
на быть готова полоса приключе-
ний (стр.1).

Обучение на протяжении 
всей жизни
В Министерстве образования и 
науки разработан новый государ-
ственный заказ на дополнитель-
ное обучение, в рамках которого 
предлагается более 1500 бесплат-
ных курсов. Курсы будут прохо-
дить до середины 2026 года. Как и 
в прошлом году, бесплатные кур-
сы делятся на три группы в зави-
симости от целевой аудитории и 
источника финансирования: кур-
сы VÕTI предназначены для 
взрослых без профессионального 
образования, а также без среднего 
образования или с устаревшими 
навыками. Курсы „зелёной меры» 
направлены на развитие экологи-
ческих компетенций сотрудников 
предприятий и внедрение техно-
логий, поддерживающих зелёный 
переход. Третья группа – это кур-
сы справедливого перехода, ори-
ентированные на взрослых, про-
живающих или работающих в 
Ида-Вирумаа. Это, например, кур-
сы по управлению и развитию об-
рабатывающей промышленности. 
Некоторые курсы проводятся и на 
русском языке, включая профес-
сиональное обучение эстонскому 
языку. Информацию о курсах и 
регистрации можно найти по адре-
су haridusportaal.edu.ee (стр.2).

Фотовыставка «Париж, Па-
риж…»
Опытный фотожурналист Пеэтер 

Ланговитс считает себя уличным 
фотографом в душе – он докумен-
тирует жизнь через объектив, за-
печатлевая быстро меняющуюся 
окружающую среду. На выставке 
«Взгляд назад – Париж 1991, 
1992» представлено 80 чёрно-бе-
лых фотографий. Этот проект был 
реализован при поддержке Фран-
цузского института в Эстонии, 
Докфото-центра Юхана Куусе и 
Digifoto OÜ. Фотограф отмечает, 
что в подписях к снимкам указан 
год копирования, поэтому в неко-
торых случаях могут встречаться 
более поздние даты. Однако сами 
фотографии были сделаны в 1991 
и 1992 годах. В 2021 году отмеча-
лось 100-летие дипломатических 
отношений между Эстонией и 
Францией, и тогда парижские фо-
тографии обрели новую жизнь. К 
выставке были подготовлены вы-
сококачественные принты, кото-
рые до 27 марта можно увидеть на 
оранжевой стене библиотеки в 
Кейла (стр.3).

Зимний лагерь молодёжного 
центра
Во время школьных каникул, с 25 
по 27 февраля, молодёжь собра-
лась в лагере, который они сами 
инициировали. Этот зимний ла-
герь был особенным, поскольку 
идея проведения, планирование 
событий и даже создание реклам-
ного плаката принадлежали са-
мим молодым людям. В течение 
лагеря участники изучали эстон-
ский язык, заводили новых дру-
зей, развивали социальные навы-
ки и уже начали планировать 
следующий лагерь. В обратной 
связи молодёжь особенно отмети-
ла поездку на ферму альпак, ма-
стер-классы, дискотеку, запекание 
маршмеллоу на костре и просмотр 
мультфильмов. Им также понра-
вилась возможность самостоя-
тельно готовить еду и дружелюб-
ная атмосфера лагеря (стр.6).

День финансовой грамотно-
сти для пенсионеров 
Бесплатная конференция, посвя-
щённая финансовой грамотности 
в вопросах пенсии, состоится 12 
марта. Мероприятие соберёт экс-
пертов в области финансов, инве-
сторов и будущих пенсионеров 
для обсуждения важных тем, та-
ких как избавление от долгов, на-
копления, планирование пенси-
онного периода и инвестиции. 
Конференция начнётся 12 марта в 
9:30, а завершится в 16:25. Про-
смотреть конференцию можно 
онлайн – как индивидуально, так 
и в общественном пространстве 
вместе с другими участниками. В 
Кейла организованы совместные 
просмотры в зале мэрии Кейла 
(Keskväljak 11) и в уездной библио-
теке (Ehitajate tee 1). Для участия 
требуется предварительная реги-
страция через регистрационную 
форму, доступную на сайте www.
sm.ee/pensionipaev-2025 и на сай-
те мэрии. Кофе-пауза организова-
на, обеденный перерыв – самосто-
ятельно (стр.2).

KEILA LINNAVALITSUSES

Keila Kooli õpilaste 

vastuvõtmise kord

l Linnavalitsus kinnitas Keila 

Kooli õpilaste vastuvõtmise 

tingimused ja korra. Siia juurde 

kuulub ka teadmiste ja oskuste 

hindamise kord gümnaasiumi 

vastuvõtmisel. Kooli vastuvõtu 

tingimuste ja korra eelnõu val-

mistas ette kooli direktor ning 

esitas enne kehtestamisele esi-

tamist hoolekogule arvamuse 

andmiseks.

Jäätmeveoga mitteliitumine

l Linnavalitsus luges erand-

korras korraldatud jäätmeveo-

ga mitteliitunuks perioodil 27. 

veebruar 2025 kuni 30. juuni 

2027 Jaama tn 9 jäätmeval-

daja.

Sundvalduse seadmine

l Linnavalitsus seadis sundval-

duse AS Utilitas Eesti kasuks 

Haapsalu mnt 1a kinnisasja 

osale maa-aluse kaugküttevõr-

gu 2xDN32 soojustorustike 

ehitamiseks, omamiseks, ma-

jandamiseks, remontimiseks, 

asendamiseks, hooldamiseks, 

korrashoiuks, kasutusse and-

miseks ja muul viisil kasutami-

seks kaugküttevõrgu toimimi-

se tagamise eesmärgil.

Riigihange

l Linnavalitsus otsustas kor-

raldada e-menetlusena riigi-

hanke avatud hankemenetluse 

Keila linnatänavate aastaring-

seks hooldamiseks perioodil 

07.2025-06.2030.

Reklaami paigaldusluba

l Linnavalitsus väljastas OÜ 

Pindi Kinnisvara reklaami pai-

galdusloa, aadressil Paldiski 

mnt 14 ja 16 valminud uute 

korterite reklaami paigalda-

miseks. Reklaamtahvel tuleb 

paigaldada nii, et see ei segaks 

sõidukijuhtide nähtavust, rek-

laami eksponeeritakse 01.03. 

- 31.12.2025.

Ehitusluba

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa üksikelamu püstitami-

seks Astri tn 4 kinnistule.

Projekteerimistingimused

l Linnavalitsus vaatas asja-

omastele kooskõlastamisele 

saatmiseks üle kaks eelnõu 

pro jek teer imis t ing imuste 

määramisest. Heakskiidu said 

eelnõu Raba tn 66 ning Aia tn 

15 kinnistule elamu abihoone 

püstitamiseks ja seonduvate 

rajatiste kavandamiseks.

SOTSIAALKAITSE- 
MINISTEERIUM

22. märtsil tõuseb 
kojukande teenuse 
hind seniselt 7.37 
eurolt 8.61 euroni. 

Hinnatõus on tingitud 
uue lepingu sõlmimi-
sest teenuseosutajaga 

ja tema suurenenud kuludest. 
Muudatus puudutab neid pen-

Muutub kojukande teenuse hind
INFO

sioni- ja toetusesaajaid, kes 
kojukande teenuse eest ise ta-
suvad. Kõigile neile on muuda-
tustest aegsasti isiklikult teada 
antud.

Muudatus mõjutab umbes 
950 inimest. Neil tuleb teenu-
se eest hakata juurde maksma 
1.24 eurot. Kojukande teenusest 
on võimalik ka loobuda, lastes 
oma pensioni või sotsiaaltoetu-
se kanda pangakontole, mis on 
tasuta. 

Rohkem 
infot on 
Sotsiaal-
kindlustuse 
kodulehel 
pensionide, 
toetuste ja 
hüvitiste väl-
jamaksmise 
rubriigis. 

KEILA LINNAVALITSUS TEATAB

Raba tn 66 üksikelamu projekteerimistin-

gimuste eelnõu

Keila Linnavalitsus algatas projekteeri-

mistingimuste (PT) avatud menetluse. Aivar 

Lääne ja Silver Tibbing soovivad 27.01.2025 

esitatud taotluse alusel projekteerimistin-

gimusi Raba tn 66 kinnistule üksikelamu 

püstitamiseks. PT avalik väljapanek toimub 

7.03.2025-21.03.2025. Eelnõu ja selle lisaga 

saab tutvuda allpool toodud lingilt või Keila 

Linnavalitsuses (Keskväljak 11, 76608 Keila) 

infoletis. Arvamusi PT kohta ootame posti 

teel või elektrooniliselt klv@keila.ee hiljemalt 

21.03.2025. Keila LV ettepanekul toimub me-

netlus ilma avalikku istungit läbi viimata.

https://keila.ee/projekteerimistingimuste-

eelnoud-ja-maaramine/

KEILA LINNAVALITSUS TEATAB

Aia tn 15 abihoone projekteerimistingimus-

te eelnõu

Keila Linnavalitsus algatas projekteerimis-

tingimuste (PT) avatud menetluse. Siim Sokk 

soovib 27.01.2025 esitatud taotluse alusel 

projekteerimistingimusi Aia tn 15 kinnistul ole-

masoleva majandushoone lammutamiseks ja 

uue abihoone püstitamiseks. PT avalik välja-

panek toimub 7.03.2025-21.03.2025. Eelnõu 

ja selle lisaga saab tutvuda allpool toodud 

lingilt või Keila Linnavalitsuses (Keskväljak 11, 

76608 Keila) infoletis. Arvamusi PT kohta oo-

tame posti teel või elektrooniliselt klv@keila.

ee hiljemalt 21.03.2025. Keila LV ettepanekul 

toimub menetlus ilma avalikku istungit läbi 

viimata.

https://keila.ee/projekteerimistingimuste-

eelnoud-ja-maaramine/

HEA LINNAELANIK!
Ootame teid Põhja tänava ehitusprojekti eskiiside tutvustusele ja 
arutelule. Esmast lahendust tutvustavad AS Infragate projekteerijad ja 
LV spetsialistid.

Arutelu toimub 
11. märtsil kell 
16.30 
Keila linnavalitsuse 
II korruse saalis.

Linnamajandus, -ehitus- ja 
keskkonnateenistus
Tel 679 0703
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Paljud noored seisavad pärast gümnaasiumi lõpetamist valiku ees  – 
kas jätkata õpinguid kodumaal või omandada haridus mõnes 
välismaa ülikoolis? Oma kogemusi jagavad Hollandis õppiv Kareen ja 
Tallinna Ülikooli tudeng Liisa-Lotte. 

Miks valisid just  selle 
ülikooli ja selle eriala?

Kareen: Õpingutega otsus-
tasin jätkata Hollandis. Minu 
ülikool NHL Stenden asub 
armsas linnakeses, kus õpin 
rahvusvaheliseks algklasside 
õpetajaks ( International 
Teacher Education for Primary 
Schools).

Mul ei olnud kunagi kindlat 
plaani õppida välismaal või 
just Hollandis, teadsin vaid 
üht – tahan saada algklasside 
õpetajaks. 12. klassi alguses 
hakkasin võrdlema eri õppe-
kavasid nii Eestis kui ka mujal 
Euroopas. Valiku tegemisel oli 
minu jaoks oluline, et prog-
ramm ja keskkond oleksid 
kutsuvad ja elevust tekitavad, 
et saaksin parima kogemuse. 
Lugesin nii Tallinna kui ka 
Tartu Ülikooli õppekavu, kuid 
need ei tekitanud minus erilist 
huvi. Seejärel guugledasin 
võimalusi Euroopas. Oli vaid 
üks ülikool, kus saaksin 
õppida täielikult inglise keeles, 
ja see asus Hollandis. Lugesin 
selle ülikooli  kodulehte, 
osalesin veebis avatud uste 
päeval ning sain üsna kiiresti 
aru, et just sinna tahan kolida, 
et oma õpinguid jätkata. 

Liisa-Lotte: Õpin Tallinna 
Ülikoolis teist aastat eesti 
loloogiat. TLÜ kodulehte sir-
vides tundus eesti keele ja 
kirjanduse eriala sobivat mulle 
kui rusikas silmaauku. Avatud 
uste päeval kuuldu-nähtu kin-
nitas sisetunnet. Oma kõrval-
erialaks valisin hispaania 
keele ja kultuuri. Seega saan 
ülikoolis õppida kõike seda, 
mis mulle südamelähedane 
on. Lisaks on Tallinna Ülikooli 
linnakul hea asukoht ning 
sinna on ühistranspordiga 
mugav minna. 

Õppimine Eestis ja välismaal – kahe tudengi kogemus

Kirjandusklubi ÜDI
Tallinna Ülikoolis

Õpilasrma
Temake

 
Marcus Metsaru

TORE Tugiõpilas-
eeskuju

lk 2

Kui lihtne või keeruline oli 
sisseastumisprotsess?

Kareen: Sisseastumine oli 
palju lihtsam, kui algul arva-
sin. Alustuseks pidin laadima 
ülikooli portaali koopia oma 
dokumendist, motivatsiooni-
kirja ja CV. Seejärel pääsesin 
veebipõhisele  vest lusele 
koolijuhatajaga. Vestlus oli 
väga meeldiv, juhataja rääkis 
oma elust ja hobidest, küsis 
minu õpilasrma ja kooli 
kohta ning uuris, mis mind 
kandideerima inspireeris. See 
pooletunnine vestlus meenu-
tas rohkem sõbraga kohvikus 
vestlemist kui ametlikku in-
tervjuud. Juba vestluse lõpus 
ütles juhataja mulle: "Sügisel 
näeme!" Hiljem pidin tegema 
kuuenda klassi tasemel mate-
maatikatesti ning pärast güm-
naasiumi lõpetamist esitama 
oma tunnistuse ja hinnete-
lehe. Need ei mänginud aga 
enam kooli sissesaamisel rolli. 
Kindlasti tuleks uurida konk-
reetsete ülikoolide nõudeid, 
sest need võivad riigiti ja kooliti 
erineda. Samuti tuleb varuda 
aega ja kannatust, kui kandi-
deerida välismaale – kõikide 
dokumentide tõlkimine ja 
vormistamine võib olla pikk 
protsess, eriti juhul, kui 
otsustad alustada õpinguid 
väljaspool Euroopa Liitu. 
Kokkuvõttes oli sisseastumis-
protsess üllatavalt lihtne ja 
täiesti tehtav. 

Liisa-Lotte: Mina pääsesin 
ülikooli eritingimustel – väga 
heade eesti keele ja mate-
maatika riigieksamite tule-
muste põhjal. Katsetel ega 
vestlusel ei pidanud ma käima, 
vaid olin kohe vastu võetud. 
Seega tasub riigieksamitel 
pingutada,  et  kõrgkool i 
sisseastumine hõlpsamalt 
läheks. 

Missugune on õppetöö?

Kareen: Minu koolis on harva 
traditsioonilisi loenguid, kus 
lihtsalt istume ja kuulame, see 
on ka üks peamisi põhjuseid, 
miks selle kooli  valisin. 
Ülikoolis on meil palju grupi-
projekte, arutelusid ja loovaid 
ülesandeid. Näiteks üks loeng 
rahvusvaheliselt kasutatavast 
õppekavast muutus moe-
show'ks, sest õppejõud mängis 
meiega läbi tunni, mis oli selle 
õppekava põhjal planeeritud. 
Ütleme nii, et nalja sai palju ja 
muutusime kõik väikesteks 
lasteks. Varsti algab grupi-
projekt, kus loome ja anname 
välja lasteraamatu. Samuti 
pole meil eriti palju eksameid, 
enamik hindeid kujuneb 
grupitööde, kirjalike arutelude 
ja põhjenduste põhjal. Esi-
mesed kaks aastat kesken-
dume rohkem pedagoogikale, 
matemaatikale ja inglise 
keelele, kuid viimased kaks 
aastat saame valida, mida 
soovime edasi õppida ja millele 
rohkem spetsialiseeruda. 
Teine suur põhjus, miks selle 
programmi kasuks otsustasin, 
on praktikavõimalused üle 
kogu maailma – Euroopast 
Lõuna-Aafrika ja isegi Koreani. 
Ülikooli jooksul peame läbima 
kokku neli praktikat, mille 
asukohad saame ise valida, 
kuid esimesed kaks aastat 
peame jääma kas Hollandisse 
või selle ümbrusesse. On ka 
muid võimalusi, näiteks teha 
valikaineid mõnes teises riigis 
või minna vahetusõpilaseks.

Liisa-Lotte: Minu eriala õppe-
töö koosneb põhiliselt tradit-
sioonilistest loengutest, semi-
naridest ja iseseisvatest 
töödest. Erialaainetes olen 
lahendanud eesti keele töö-
lehti, analüüsinud nii indivi-
duaalselt kui ka rühma-
kaaslastega kirjandusteoseid 
ning käinud kirjanike muu-
seumides ja kirjanduslikel 
jalutuskäikudel. Teiste kohus-
tuslike ainete raames olen 
saanud kogemuse nii tasku-
häälingu kui ka videote tege-
misel. Kusjuures mulle meel-
dis väga osaleda ELU projektis 
“Õpeta eesti keelt!”, mille 
raames sain meeskonnaga 
koos luua eesti keele õppe-
materjale välistudengitele. 
Suurt rõõmu valmistab ka see, 
et Tallinna Ülikoolis on võima-
lik valikainetena õppida 
võõrkeeli. Näiteks kõrvaleriala 
õpingute käigus keskendun nii 
hispaania keele kui ka kul-
tuuriloo õppimisele. 

Missugune on tudengielu, 
milline ülikooli õhkkond?

Kareen: Minu ülikooli pea-
mine linnak asub hoopis teises 
linnas, kus toimub rohkem 
suuremaid üritusi. Linnas, 
kus mina õpin, ei ole nii 
aktiivset tudengielu, kuna see 
ei ole ülikooli peamine linnak. 
Siiski toimub meil Study Start 
Week, mis on sarnane Eesti 
retsinädalaga. Samuti toimu-
vad meil kostüümipeod, mälu-
mängud, lmiõhtud ja talendi-
show'd. Lisaks on ülikoolis 
erinevaid organisatsioone ja 
sporditiime, kuhu saab kuulu-
da. Esimesel koolipäeval tervi-
tas meid ülikooli hoovis DJ 
ning kooliaasta algas peoga. 
Õhkkond koolis on väga 
avatud ja salliv. Õppejõud on 
abivalmid ja hoolivad, nad 
viskavad tihti nalja ning tun-
nevad siirast huvi meie elu 
vastu. Kuna meie hoone on 
üpris väike, oleme justkui kõik 
üks pere.

Liisa-Lotte: Mul vedas, et 
leidsin endale juba ülikooli 
alguspäevil ustavad kaas-
teelised. Olen jätkuvalt arva-
musel, et Tallinna Ülikoolis on 
mõnus õhkkond, kus igaühel 
on võimalus ennast mitmeti 
areneda: lihvida suhtlus- ja 
eneseväljendusoskust, laien-
dada oma silmaringi ning 
omandada erialaseid teadmisi. 
Tallinna Ülikoolis leidub ka 
mitmeid klubisid nii kultuuri-, 
spordi- kui ka kirjandus-
huvilistele, mis korraldavad 
tudengitele põnevaid üritusi. 

Millised on su tuleviku-
plaanid pärast lõpetamist?

Kareen: Ausalt öeldes ei ole 
ma veel tulevikule palju mõel-
nud. Kindlasti tahan nende 
kolme ja poole alles jäänud  
ülikooliaasta jooksul minna 
praktikale mõnda eksooti-
lisemasse kohta, näiteks 
Aasiasse, Lõuna-Ameerikasse 
või Aafrikasse. Ühel päeval 
soovin aga kindlasti naasta 
Eestisse, et rakendada ja 
jagada teadmisi, mida olen 
laias maailmas kogunud.

Liisa-Lotte: Elame, näeme. 

Liisa-Lotte Hein

Pilt: Kareen Kink

Loeng NHL Stenden ülikoolis

Pilt: Liisa-Lotte Hein

Õpilasrma
Auramoor



ning tulime sellise idee peale, 
et võiksime hakata tootma 
lindist valmistatud igavesi 
roose. 

Mis on teie senini suurim 
saavutus õpilasrmaga?

Algselt küll arvasime, et 
müüme ühe kuu lõikes roh-
kem, kuid sellele vaatamata 
peame suurimaks saavu-
tuseks, et oleme saanud palju 
oma tooteid müüa ning meile 
on tehtud ka mõni koostöö-
pakkumine. 

Mis  on  o lnud  kõ ige 
keerulisem?

Kõige keerulisem on olnud 
pidev tootearendus. Peame 
ülioluliseks, et meie rooosid 
oleksid kvaliteetsed ja näe-
ksid head välja, mistõttu 
arutame igakuiselt seda, 
kuidas saaksime oma tooteid 

veelgi ilusamaks ja kvali-
teetsemaks teha, Alguses oli 
meil ideid küll ja veel, kuid 
ühel hetkel saavad ideed otsa 
ning tootearendus muutub 
keerukamaks.

Milline on olnud kõige 
meeldivam tagasiside?

Kõige meeldivam tagasiside 
oli hiljuti Kristiine keskuses 
Meka laadal, kus öeldi meile 
päris mitu korda, et meie 
müügikõne on väga tugev 
ning oleme head suhtlejad. 
See andis meile enese-
kindlust juurde ning kind-
lasti tagab ka selle, et järg-
mistel laatadel julgeme veelgi 
rohkem suhelda.

Kuidas hoiate end moti-
veerituna?

Enim motiveerivad meid 
eneseareng, et saame panna 

kui oma võidetud auhinda 
vaatan. Olen märganud, et 
seda auhinda antakse pigem 
inimestele, kes on välja 
paistnud. Nagu ma kõnedest 
olen aru saanud, olen teinud 
TOREs käies väga suure 
arengu. Enne ei olnud ma 
julge, nüüd olen. Olen käinud 
ka TORE saates intervjuud 
andmas ja ka suvelaagris 
intervjuusid teinud. 

Mis TORE sulle andnud 
on? 

Ma olen inimestega lihtsa-
mini tuttavaks saanud, olen 
saanud palju uusi sõpru ja 
tutvuseid. Olen õppinud kor-
raldama üritusi. Olin eelmisel 
aastal suvelaagri korraldus-
meeskonnas ja enne seda 
konverentsi  korraldus-
meeskonnas. Konverents 
toimus Keila Koolis. TORE on 
arendanud minu sotsiaalseid 
oskusi, ürituste korraldus-
oskust ja ka oskust olla 
eeskujuks. 

K e l l e l e  s a  T O R E t 
soovitad? 

TOREt soovitan õpilastele, 
kellele on kool väga stressi-
rohke, õpilastele, kel pole 
midagi peale kooli teha, ja 
neile, kes soovivad uusi sõpru 
leida.

ennast proovile ja uued 
väljakutsed. 

Mida loodate te õpilas-
rma kogemusest saada?

Soovime õpilasrma perioo-
dil õppida võimalikult palju 
ärimaailma kohta  ning 
loodame saada palju uusi 
kogemusi ja tutvusi.

Soovitus alustada plaani-
vatele õpilasrmadele.

Meie soovitus alustavatele 
õpilasrmadele on see, et 
mõelge väga läbi, miks te just 
seda toodet või teenust 
pakute. Sõnastage endale 
konkreetsed eesmärgid: mida 
soovite saavutada ja kuidas. 
Ärge kartke küsida abi oma 
juhendajatelt ja teistelt rma 
liikmetelt. 

Hoia nende tegevusel silma 
peal Instagramis: @of.temake

Eliise Lauren Prooso

TORE tugiõpilaseeskuju 2024 - Marcus Metsaru

mestega tuttavaks ja kuna 
mul midagi teha ei olnud, 
läksin nendega kaasa ja nii 
ma TORE ringi jõudsingi. 

Kui kaua ja miks oled 
TOREs käinud? 

Ma olen TOREs käinud 6 
aastat. Olen seal käinud, 
kuna seal tekib kaasatus-
tunne. Saan iganädalaselt 
uute inimestega tuttavaks ja 
võtan osa suurtest üritustest, 
nagu konverentsid ja laagrid. 
Tekib tunne, et saan tugi-
õpilasena inimesi aidata. 

M i d a  T O R E  r i n g i s 
tehakse? 

TOREs alguses tutvustame 
ennast, kuna uusi nägusid 
tuleb pidevalt juurde. Peale 
seda mängime erinevaid 
koostöö- ja meeskonna-
mänge, lisaks ka nimemänge, 
et nimed paremini meelde 
jääks. 

Kellele TORE loodud on? 

Ma tahaksin öelda, et 
kõigile, aga see oleks liiga lai 
vastus. TORE peamine siht-
grupp on õpilased ja õpe-
tajad. Ma olen märganud 
TORE ringis õppetoolide 
juhte, on käinud juhtkonna 
liikmeid ja muidugi ka küla-
lisi. Olen näinud TORE 
ringist osa võtmas inimesi, 
kes ei ole Keila Kooliga üldse 
seotud. Ka selliseid inimesi 
on alati rõõm näha. 

K a s  k e e g i  o n  s u l l e 
eeskujuks olnud? 

Muidugi on olnud. Peami-
seks eeskujuks on minu 
vanemad, kuid ka minu 
TORE ringi juhendaja Heli 
Israel on olnud mulle väga 
suureks eeskujuks. Lisaks ka 
vanemad TORE ringis käijad. 

Millist arengut on TORE 
sulle pakkunud? 

TOREs käimise ajal olen aru 
saanud, et olen muutunud 
julgemaks, hakanud asjadest 
osa võtma. Olen ekstra-
vertsem, enne olin väga suur 
introvert, nii öelda poiss 
järjekorra lõpus. Arengut on 
olnud väga palju. 

Mille eest sinu võidetud 
auhinda antakse? 

Selle peale mõtlen iga kord, 

NLNL22

ÕF Temake
lindist roosid
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Õf Temake toodab käsitööna valmistatud roose, mis on ideaalseks 
kingituseks kallimale, emale või hoopis lemmikõpetajale. Nende 
valikusse kuuluvad nii roosikimbud, üksikud roosid kui ka karbis 
roosid. See on ajatu kink, mis ei närbu ega närtsi. Lillede letile 
saamise eest hoolitsevad Emma-Mia Kübard, Elis Nigul, Enrico 
Peterson, Greteliis Ojalill ja Mattias Luurmees.

Ingel-Elise Sagadi

Tegime intervjuu Marcus Metsaruga, kes 
võitis Kuressaares TORE konverentsil vaba-
riikliku tunnustuse, mida saab pälvida vaid 
üks TOREkas üle terve Eesti - tugiõpilas-
eeskuju 2024.

K u i d a s  s a  T O R E s s e 
jõudsid? 

Mäletan seda päeva kui 
eilset. Jalutasin koolist koju, 
kui nägin kahte klassiõde 
kooli poole liikumas. Küsisin, 
kuhu nad teel on, kuna 
koolipäev oli  läbi.  Sain 
vastuseks, et TORE ringi. Ma 
küsisin huviga, mis see TORE 
ring on. Plakateid olin kooli 
seintel näinud küll. Klassiõed 
rääkisid, et seal mängitakse 
mänge, saadakse uute ini-

Millest  või  kust tuli 
inspiratsioon luua õpilas-
rma?

Idee algast sellest, et mõtle-
sime lõikelillede peale ning 
taipasime, et võiksid olemas 
olla ka lilled, mis kestavad 
igavesti. Kuna tavalised roo-
sid närtsivad üsnagi kiiresti, 
siis istusime tiimiga maha 

Pildid: erakogu

Pilt: erakogu
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Kust  tu l i  i dee  luua 
Tallinna Ülikooli kirjandus-
klubi ÜDI? Mis on klubi 
eesmärgiks? 

Kuigi ma olen eesti keele ja 
kirjanduse tudeng, tundsin 
puudust vabas vormis kir-
janduse üle arutamisest. 
Tallinna 32. Keskkoolis oli 
võimalik vabaainena võtta 
kirjanduse valikkursust, mis 
sai hiljem nimeks kirjandus-
klubi. Ma tahtsin sarnast 
sooja ja kirglikku keskkonda 
luua ülikooli, kus elu on veel 
kiirem ja pingelisem. Minu 
arvates peaks olema elemen-
taarne, et iga kirjandust ja 
humanitaarteadusi õpetava 
ülikooli juures on kirjandus-
klubi. Senine kogemus on 
näidanud, et sellisest kesk-
konnast ja klubist on puu-
dust tuntud.

Klubi eesmärk on tuua 
kokku sarnaste huvidega 
inimesed, luua tudengitele 
võimalused end loomin-
guliselt väljendada ja popu-

lariseerida kirjandust, näida-
tes, et see pole ainult kuivi-
kute pärusmaa. Korraldame 
seinast-seina sündmusi, 
mil lest  väga pal jud on 
interaktiivsed, et osalejad 
saaksid kaasa mõelda/teha. 
Lisaks pakub kirjandusklubi 
kiires ja kaootilises maailmas 
kohta, kus pidurit tõmmata.

Milline on olnud seni 
meeldejäävaim üritus, mida 
olete korraldanud?

Siiani on meil toimunud neli 
sündmust. Meeldejäävaim on 
esimene, kus esines Joosep 
Susi, kes rääkis isiklikest 
kirjanduskogemustest. Neid 
lugusid polnud ta varem 
rääkinud ja esitlus näitas 
täpselt, kui lahe, isiklik ja 
mitmekihiline on kirjandus. 
Tuumikus oleme arutanud, 
et on vahva, et Susi rääkis 
meile midagi unikaalset. 
Sedasi loob klubi võimaluse 
saada osa erilistest koge-
mustest. Lisaks pärineb 
sündmuselt foto, kus naeran 
kahe tuumiku liikmega. See 
on hea foto, sest näitab, et 
kirjandus pole kuiv. 

Mainida võib ka meie kõige 
hilisemat sündmust, kus 
saime koos veeta mõnusa 
õhtu kirjanduslike mängude-
arutelude keskel musta laega 
saalis. Just sellist keskkonda 
olemegi tahtnud luua ja rõõm 
on näha, et see toimib.

Öeldakse, et heal lapsel 
mitu nime. ÜDI on võimalik 
tõlgendada mitmel moel. 

Missugune on nime saamis-
lugu? 

Nime esialgse variandi 
pakkus välja Maarja-Liis, kes 
võttis eeskujuks eesti kirjan-
dusklassiku. Liisi protes-
teeris ja tahtis, et nimi oleks 
midagi laiemat, mitte ainult 
ühe autoriga seotud. Nii me 
hakkasimegi mõtlema, mille 
kõigega saaks sõna ‘üdi’ 
seostada ja mille lühend see 
võiks olla. Üdi kui luuüdi ja 
selgroog. Kirjandus kui 
ühiskonna selgroog, tugi, 
mõtestaja. Üdi kui süvitsi-
minek. ÜDI kui Üüratus. 
Draama. Ilu. Ja Üdi kui 
kirjandusklassik. Aga ka kõik 
muu, millega üdi lugejale 
seostub. Me tahtsime, et meie 
nimi oleks sama ambi-
valentne kui on kirjandus ise.

Kas klubiliikmed kirju-
tavad ka ise? Kas kunagi 
võiks ÜDI välja anda oma 
almanahhi? 

Kirjutavad küll. Ka mina 
o l en  endas  p roov inud 
kinnistada  kir jutamis-
harjumust. Loovkirjutamise 
töötubade vastu on palju huvi 
üles näidatud ja proovime 
nendesse oma ala professio-
naale kohale kutsuda. Taha-
me korraldada omaloomingu-
õhtuid. Kevadsemestril hak-
kame looma veebilehte, kuhu 
saab tudengite tekste üles 
riputada. Ja miks mitte anda 
kunagi välja oma almanahh? 
See oleks ju väga lahe ja 
uhke!

Mi l l i se id  nõuande id 
annaksite noortele, kes 
soovivad loovkirjutamises 
käppa proovida?

Ma olen ise alles verinoor ja 
ei saa liiga palju kogemusest 
rääkida – kirjutama õppimine 
võtab kaua aega. Võib-olla 

Kirjandusklubi ÜDI Tallinna Ülikoolis

enne tegelenud fotograaaga. 
Kaspar tegeleb majandusega, 
sest ta oskab matemaatikat ja 
oli nõus teisi päästma sellest 
ülesandest. Karl vastutab 
tootmise eest, sest talle 
meeldib asju valmistada. 
Oliver tegeleb juhtimisega, 
sest ta on üldiselt rõõmus ja 
suudab inimesi motiveerida.

Millised olid suurimad 
väljakutsed rma loomisel 
ja kuidas te neist üle saite?

Suurim väljakutse oli toote 
välja mõtlemine ja selle jaoks 
toorainete otsimine.

Milline on olnud siiamaani 
klientide tagasiside?

Inimesed kiidavad lõhna ja 
seda, et toode kestab kaua. 
Hetkel on valikus kolm eri-
nevat lõhnastajat: „Armastus 
kolme apelsini vastu” (magus 
apelsin), „Claude Monet” 
(lavendel) ja „Minthe” (magus 
piparmünt).

Milline on olnud seni kõige 
meeldejäävam või õpet-
likum kogemus?

Õpilasrmade laat, sest seal 
oli nii palju uusi kliente ja me 
pidime rohkem müügitööd 
tegema.

Millised on teie tuleviku-
plaanid – kas soovite rma-
ga edasi minna ka pärast 
õpilasrma perioodi?

Ei soovi edasi teha.

Millise nõuande annaksite 
järgmistele noortele, kes 
tahavad oma õpilasrma 
luua?

Valige toode, mis ei lähe 
halvaks nagu toit. Valige too-
de, mida on lihtne valmis-
tada. Võtke rmasse ainult 
väga head sõbrad.

Kust saab teie tooteid 
tellida?

Meie tooteid saab tellida 

Google Formsi lingilt, mis 
asub  meie  Instagram’ i 
@of.auramoor bios. 
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Tundke rõõmu kirjutamisest!

Üks nõuanne kogenud 
kirjanikult Stephen Kingilt: 
„Kui teil pole aega lugeda, ei 
ole teil ka aega ega tööriistu, 
et kirjutada.” 

Mis teeb kirjandusteose 
“heaks?” Lõpetuseks üks 
mõnus lugemissoovitus 
Noortelehe lugejatele? 

On väga raske öelda, mis on 
„hea”. Üldiselt ühendab „hea-
ks” peetavaid teoseid ambi-
valentsus ja elu peegel-
damine. Aga oma roll on ka 
kirjandusel, mida üldiselt 
kutsutakse  „halvaks” või 
„meelelahutuskirjanduseks”, 
sest vahel on vaja lugeda 
midagi kergemat ja lõbu-
samat, et lugemiskirg naa-
seks. Samas võibki „hea” olla 
see raamat, mis inimesele 
meeldib. Oluline on, et 

kirjandus oleks subjektiivselt 
põnev.

Ma annaks mõned erinevad 
soovitused. Mind on saatnud 
aastaid Jeff VanderMeeri 
p inge l ine  u lmeromaan 
„Häving”, mis seab küsimärgi 
alla arusaama, et inimene on 
maa i lma  kese .  Mõ t t e -
kirjandusest: „Zhuāngzi sise-
peatükid” ja Fred Jüssi 
„Olemise mõnu” – väga 
mõnusalt rahulikud. Uuest 
eesti kirjandusest: Piret Raua 
poeet i l ine  ja  südamlik 
„Keedetud hirvede aeg”. Neis 
on palju lootust ja võib-olla 
on ka see üks asi, mis võib 
raamatu heaks teha.

Tähistagem uhkelt Eesti 
Raamatu Aastat!

see ongi üks olulisemaid os-
kusi: kannatlikkus ja peale-
hakkamine. Tuleb õppida 
lõpetama tekste, millega sai 
algust tehtud, mitte alla an-
da, kui raskeks läheb – ma 
pole selles veel eriti hea. 

Ma arvan, et kõige olulisem 
on võtta küsimus, miks ma 
kirjutan, ja mõelda see endale 
lahti. Kui tahet on, siis kind-
lasti kirjutage ja katsetage 
ning kirjutage sellest, mille 
vastu teil on kirg! Leidke oma 
tee. Võimalusel ümbritsege 
ennast sarnaste inimestega, 
kes inspireerivad, nt TLÜ-s 
on kõik oodatud liituma ÜDI-
ga, Tallinnas saab veel osa-
leda Eesti Kirjanike Liidu 
noorte tegemistes. Kui olete 
harjutanud piisavalt, proovi-
ge avaldada, nt Värske Rõhk 
jagab meeleldi tagasisidet. 

Liisa-Lotte Hein

Kuidas tekkis idee luua just 
selline õpilasrma?

Ei olnud soovi teha uuri-
mistööd. Otsustasime ajada 

grupi kokku ja teha midagi 
lihtsat, mida kõigile vaja 
läheks.

Millist probleemi või kitsas-
kohta teie õpilasrma 
lahendab?

Me toome inimeste kodu-
desse meeldivad lõhnad ja 

loome lõõgastavat kesk-
konda.

Kuidas jagasite oma mees-
konnas ülesandeid?

Istusime laua taha ja aru-
tasime kellele milline üle-
sanne sobib. Anette vastutab 
turunduse eest, sest ta on 

Tallinna Ülikooli kirjandusrahval on põhjust 
rõõmu tunda, sest nüüd on ülikoolil 
kirjandusklubi nimega ÜDI. Eesti Raamatu 
Aasta puhul uurisin kursusekaaslase ja klubi 
eestvedaja, Robin Leki käest ÜDI tegemiste 
kohta lähemalt.

Pilt: Emma Leeloo Dillon

Emma-Mia Kübard

Tutvustame teile õpilasrmat Auramoor. Lihtsast ideest alguse 
saanud ettevõtmine tõi kokku grupi noori, kes otsustasid luua midagi 
praktilist ja vajalikku - rma müüb kodulõhnastajaid. Intervjuus 
räägivad meeskonnaliikmed, kuidas nad jagasid omavahel rolle, 
milliste väljakutsetega nad silmitsi seisid ning milliseid kogemusi ja 
õppetunde nad teekonnal kogesid. Samuti jagavad nad nõuandeid 
noortele, kes soovivad oma õpilasrmaga alustada. Õpilasrma 
liikmeteks on Oliver Kovalko, Karl Altermann, Anette Maria Nuut ja 
Kaspar Lall

ÕF Auramoor
kodulõhnastajad

Pildid: erakogu
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Kuidas jõudsid madude 
võtmiseni?

Mulle meeldivad erinevad 
eksootilised loomad: maod, 
sisalikud, kilpkonnad. Algu-
ses ema ei olnud vaimustatud 
sellest mõttest, kuna need 
loomad vajavad spetsiaalset 
keskkonda,  mitte  nagu 
kassid ja koerad, kes võivad 
diivani ees vaibal magada. 
Saime ükskord sõbra juures 
madu  ho ida  j a  s e e  e i 
tundunudki nii hirmus. 
Edasi hakkasime uurima, 
millised loomad millist hoolt 
vajavad ning tuli välja, et 
madusid on kõige lihtsam 
pidada, sest nad ei vaja 
igapäevast hoolitsust. Algul 

võtsime ühe väikse maisi-
roninastiku ja siis veidi hiljem 
kuningpüütoni.

Millise iseloomuga nad 
on?

Nuudel (maisimadu) on 
rahutum ja liigub kiiremini. 
Kui ta leiab endale sobiva 
peidukoha, näiteks taskus, 
siis jääb sinna magama, aga 
niikaua uurib aktiivselt oma 
ümbrust. Näiteks meeldib 
talle end mu ema juustesse 
peita. Coconut (kuning-
püüton) on ka väga uudis-
himulik, kuid liigub palju 
aeglasemalt. Samuti võib ta 
rahulikult mu rinnal vede-
leda ning minuga videosid 
vaadata. Talle tundub ka 
silitamine rohkem meeldivat 
kui Nuudlile. Nuudel on oma 
terraariumis rohkem peidus - 
kas oma peidukates või 
pinnase sees. Samas on ta 
parem ronija. Coconut pigem 
peesitab oma soojuslambi all 
või taimelehtede vahel ning 
teda  oma terraar iumis 
rohkem näha. 

Kuidas reageerivad ini-
mesed, kui ütled, et sul on 
sellised lemmikloomad?

Sõbrad pigem arvavad, et 
see on äge, kuigi osad on veidi 
kartlikud ka. Täiskasva-
nutega on sama - osad leia-
vad, et on lahe, ja teised arva-
vad, et me oleme veidi hullud. 
Aga päris tihti juhtub nii, et 
need, kes algul väga kartlikud 
on, julgevad ikkagi lõpuks 
katsuda ja kättegi võtta. See 
ilmselt ka aitab, et meie 
loomad on alles väikesed ja 
näevad armsad välja.

Kuidas on muutunud sinu 
arvamus madudest?

Mõned maod on ikkagi 
ohtlikud ja ei sobi kodu-
loomaks, aga teised on väga 
armsad. Olen madudest palju 
videosid vaadanud ja uusi 
asju teada saanud nii nende 
pidamisest, toitumisest kui 
ka madude eest hoolitse-
misest. Nad on väga popu-
laarsed lemmikloomad ning 
neid on väga lihtne pidada.
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Kadri Käpa

Kas maod on lahti ka 
pääsenud ja kust nad pärast 
välja tulid?

Nuudel pääses ükskord 
välja, sest ta on nii väike, et 
pigistab end kõige pisematest 
pragudest läbi. Aga ta tegi 
seda, mida alati teeb - puges 
peitu ja püsis seal. Mõnikord 
ei pane me tähele, kuhu ta 
ronib, ja siis peab padja alt 
või teki seest veidi otsima. 

M i d a  t a h a k s i d ,  e t 
inimesed madude kohta 
teaksid?

Maod on põnevad lemmik-
loomad, kes ei vaja iga-
päevaselt palju hoolitsust. 
Inimesed arvavad, et nad 
ründavad või hammustavad, 
aga see ei ole tõsi. Muidugi 
nad võivad rünnata, aga 
ainult teatud juhtudel - kui 
nad tunnevad end ohus-
tatuna või kui tunnevad oma 
toidu lõhna. Iga loomaga 

Jätkuks…

P.S

Kiidusõnu, isalt, emalt

T.L

Lapsena me tahame,

kuis suureks, pikaks, kasvame,

et vanemad meid palju kiidaks,

ka väiksest komplimendist piisab.

Teismeeas meil vanemad,

on ikka palju rangemad.

Heaks ei kiida meie mõtteid,

ja viskavaid meil ette tõkkeid.

Ükspäev sa ei kuule enam

kiidusõnu, isalt, emalt.

Siis on selleks oma pere,

omad lapsed, naljakered.

Mattiasel elavad juba pool aastat kodus 
lemmikloomad, kes esimese mõttena 
enamikel inimestel kindlasti pähe ei tuleks. 
Uurisime, kuidas on elada ja toimetada 
madudega.

Lemmikloomad: 
Nuudel ja Coconut

peab natuke ettevaatlik 
olema, isegi koerte ja kassi-
dega. Inimesed arvavad ka, et 
maod võivad kägistama 
hakata. Kägistamine on 
tegelikult ka jahipidamisega 
seotud ning nad on targad 
loomad ja teavad, et me ei ole 
söödavad. Meie maod on 
harjunud käes hoidmisega 
ning inimestega üldiselt, nii et 
nad ei karda meid. Coconut 
ol i  esimestel  päeva-del 
ründevalmis, aga siis harjus 
juba ära. 

On sul rääkida mõni vahva 
seik oma madudest?

Iga päev nendega on vahva. 
Mul on videoid, kuidas 
Coconut end mandariini 
ümber keeras ja ma talle 
kooretüki mütsina pähe 
panin või kuidas ta meiega 
lauamänge mängib. Kõige 
nunnum asi maailmas on, 
kui madu haigutab!

Põnev on neid inimestele 
näidata, eriti neile, kes algul 
kardavad, aga lõpuks nunnu-
tavad. Samuti on lahe madu-
de terraariumeid kujundada 
ja sinna taimi, kive ja peidu-
kaid otsida. 

Mattias ja Nuudel

Coconut

Pildid: Geter Ehrenpreis Soovid ka oma loomingut jagada? Saada see meilile: keila.noorteleht@gmail.com 

On väga suur võimalus, et sulle kukub midagi rasket ja 
ohtlikku pea peale. Ole siis üliettevaatlik! Vaata nii jalge ette 
kui ka taevasse ja hoia kohe kindlasti sel kuul oma kiiver peas!

Kohtad ootamatult vana tuttavat ja peate maha ühe korraliku 
pika vestluse. Lisaks ootab sind ees elumuutev otsus, mis 
algul ei tundugi üldse eriline, aga hiljem…

See kuu võiksid veidi vaiksemalt olla, su lähedased katavad 
kõrvad isegi sinust mõeldes. See ei pea aga halb asi olema, 
saadki rahus oma asju ajada. Näiteks võid minna üksi 
kitsejoogasse.

Võid saada vastiku kõhuviiruse või toidumürgituse, kui sa ei 
vaata, mida õieti endale suhu pistad. Vaata siis, et hoolikalt 
käsi pesed ja oma musti ning räpaseid näppe suhu ei topi.

Veedad palju aega pere ja sõpradega. Kui vaatad ilusti jalge 
ette, võid leida midagi väärtuslikku, nagu raha või isegi 
armastus. Raha kulutad kahjuks kohe esimese raksuga ära.

Töötab, töötab... ja töötab veel! Aga märtsis tasuks võtta endale 
hetk lõõgastumiseks. Väike paus võib anda palju uusi, 
huvitavaid ideid ja teistsuguseid vaatenurki.

Sel kuul läheb sul rahaga väga halvasti, unustad end 
poelettide vahele ja suure võimalusega raiskad kogu oma raha 
ära. Sul oleks justkui auk rahakotis. Mine peale ostlemist koju 
ja puhka.

Oled see kuu hästi abivalmis oma sõprade jaoks. Kaugeltki on 
näha sinu pingutusi ja häid kavatsusi. Sõbrad võivad sulle 
isegi tänutäheks kingituse teha. Ise sooviksid kingiks 
helerohelisi suusakeppe.

Ole valmis ootamatuteks ja põnevateks seiklusteks ja ära 
karda alustada vestlust kellegagi, kellega paistab esmapilgul 
ühisosa puudutavat. Elu on hirmudesse kinni jäämiseks liiga 
lühike.

Võid käituda sel kuul lapsikult, seepärast tekib tülisid, 
vaidlusi ning arusaamatusi lähedaste ja sõpradega. Nad 
oleksid tänulikud, kui hoiaksid oma suu pigem kinni.

Kahjuks on sind ees ootamas pikk masendus. Kõik tahavad ja 
küsivad sinult midagi, kuid sina tahad lihtsalt päev läbi 
magada. Pea veel natuke vastu, sest varsti on jälle suvi!

Hoia veekogusest eemale, sest mõni suur tuuleiil võib sind 
sisse lükata. Kui juba jääaugus oled, siis saa mõne kalaga 
tuttavaks. Võite koos ujuda põhjatusse kalaparadiisi.

Jätkuks vaid lastele rahu, 

Ootust, aega ja leiba, 

Ori ju palju ei palu, 

Kuningas vaikust vaid leida

Sina ju lõbu vaid tahad

Embuses vaid kuldrahad



Varematel aegadel läksid kõik töötajad tööaja lõpul koju 
ja polnud kellelgi oma vabal ajal jaamaga asja. Nüüd aga 
algas ühiskondliku töö ajajärk. Loodi ametiühing, mille 

juurde kuulusid kultuurikomisjon, naiskomisjon, sotsiaalosa-
kond, seltsimehelik kohus ja moodustati ka seinalehe toimetus. 
Ühiselt koristati pühade eel jaama ümbrust ja vahest ka jaama 
ruume seestpoolt. Mai ja oktoobripühade puhul kaunistati jaama 
kuuseokstest pärgadega. Pärgi punuti hästi palju ja seda tegid 
peamiselt telegrafistid ning jaama naiskoristaja. Jaama väliskül-
jele akende ja loosungi ümber seati pärgi ning mõnigi kord põle-
sid neis värvilised elektripirnid. Jaama siseruumidesse riputatud 
riigimeeste portreede ümber pandi pohlavartest punutud pärjad. 
Keila jaam oli linna majadest kõige kaunimalt dekoreeritud. Aas-
ta-aastalt vähenes pärgadega ehtimine ning viimaks jäigi ainult 
paljas loosung jaama seinale. 

1950. aastal levis jaamadesse teade raudteekonna ülema soo-
vist näha jaamu haljastatuna. Ja siis hakatigi raudteejaamade ja 
ümbruse korrastamisele ja kaunidusele suuremat rõhku pane-
ma. Nii ka Keilas jaamas. Peagi tekkisid pöörmeputkade juurde 
lilleklumbid ja madalamad hekid, istutati puid ja põõsaid, jaama 
esiküljele paigutati roheliseks värvitud kastid õitsvate lilledega. 
Võeti käsile jaama pargi korrastamine ja plaanitseti ka purskkae-
vu ehitamine, kuna jaamas oli vesi hästi kättesaadaval. Eeskujuks 
võeti Tallinna Tornide väljakul asuv purskkaev. Jaama tagusele väl-
jakule, kunagisse ammurajatud aiakesse leiti sobiv koht purskkae-
vule. Niisuguseid hekiga piiratud aiakesi leidus jaamade juures 
juba tsaarivalitsuse ajal, näiteks Tallinn-Balti jaama juures. Lille-
klumbi asemele oli aga asetatud ikoon, millest möödudes uskli-
kud vene rahvusest elanikud mütsi peast võtsid ja risti ette lõid. 
1952. aastal oli veel Leningradis Balti vaksali juures niisugune 
mahajäetud aiakene, kuid ilma ikoonita. 

Niisiis algas purskkaevu ehitamine. Entusiastist jaamakorral-
daja Feliks Ojala valmistas tsemendist basseini, ladus raudkivi-
dest koonilise aluse ja selle aluse peale asetas laia metallkausi, 
mille keskelt pritsis veejuga üles ja langes kaussi sealt basseini 
nirisedes. Mehhaanik Endel Tammsaar koos Ojalaga muretsesid 
torud ja kõik vajalikud metallosad. Feliks Ojala istutas basseini 
ümber võõrasemasid. Aiakesse istutati põõsaslillede puhmaid ja 
asetati pingid rongi ootajatele. Ümber aiakese kasvas juba minevi-
kus istutatud nägus hästi tihe pügatud hekk. Hakati ka jaamaparki 
korrastama, kuigi park oli niigi korras ja puhas, sest varasematel 
aegadel ei olnud kombeks mööda muru ja lilleklumpe ning hek-
ke tallata. Õgvendati looklevaid teid ja haljasalade ümber istutati 
lumemarja põõsaid. Hekid piirati traadiga. Peaaegu kogu jaama 
pere istutas ja kastis neid põõsaid. Kahele haljasalale tehti lille-
klumbid, ühele madala ja teisele koonusekujuliste lilledega rik-
kalikult täistipitud klump, mille tippu asetati jalaga vaas. Nende 
istutustööde peamine tegija ja korraldaja oli Feliks Ojala. Ta valas 
ka tsemendist trepi jaama perroonilt aeda astumiseks. 

Suvel võttis jaama kollektiiv energiliselt osa jaama ümbruse 
korrastamisest. Talvel aga hakati tegelema laulu ja näitemängu 
õppimisega. Jaamakorraldaja Mikk Vaikla algatusel ja juhatusel 
moodustati väike lauluansambel. Esineti nääriõhtul mees- ja se-
gaansambliga. Lauluasi just hästi välja ei tulnud, hääled ei sobi-
nud ja meestel ei olnud lusti laulude õppimiseks. Paremini õnnes-
tus näitemäng. Selle mõtte algatajaks ja läbiviijaks oli korraldaja 
Feliks Ojala. Näidendiks võeti Lydia Koidula „Säärane mulk ehk 
sada vakka tangusoola“, mis õpiti Astrid Pirni (praegu Eesti AÜV 
Kunstilise Isetegevuse Maja 
vaneminstruktor – aastal 
1977) juhatusel. Esitati 
selleaegses Keila kultuu-
rimajas (vanas vallamajas 
Haapsalu mnt 25 - toim) 
suurearvulise osavõtjate 
heakskiidu saatel. Kuigi 
peaaegu kõik osalised esi-
nesid esmakordselt, läks 
mäng ootamatult hästi, nii 
et kohalik kultuurimaja 
näitering ristis raudteelas-
te trupi „tõusvaks täheks“. 
Kavatseti ka mujale esi-
nema minna, kuid loobuti 
millegipärast. Poliitinstruk-
torile igatahes ei meeldinud 
näitemängu teema, polnud 
ajakohane. 

Meie laager oli eriline, 
sest noored ise algata-
sid selle soovi, panus-

tasid tegevuste väljamõtlemisse 
ja kujundasid ka reklaamplakati. 
Toetame sellega noorte omaal-
gatust, ettevõtlikkust, osalust ja 
kaasamist.

Esimesel päeval tutvusime 
üksteisega läbi mängude ja Bin-
go. Ühtlasi külastasid meid G4S 
esindajad, kes õpetasid ohutust 
ja hädaolukordade lahendamist. 
Noored said proovida turvavesti, 
termokaamerat ning julgemad 
said kustutada tuld. Kõigi lem-
miku Nubluga tehti palju pilte! 
Meisterdasime t-särke ja õppisi-
me mänguliselt eesti keelt.

Teisel päeval külastasime 
Muumioru alpakafarmi, kus noo-
red said alpakasid toita, pai teha 
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Johanna Lahesalu

13. osa
Meenutusi Keila raudteejaamast

FOTO: KEILA NOORTEKESKUS

MOONIKA TSILK
NOORSOOTÖÖTAJA

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Koolivaheajal, 25-
27. veebruarini said 
noored kokku oma 
algatatud laagris. 

Noortekeskuse talvelaager
NOORED

ja peremehelt huvitavaid fakte 
kuulda. Tagasi noortekeskuses-
se jõudes valmistasime maitsva 
lõuna, kaunistasime akrüülvär-
videga karpe ning meisterdasime 
emadele kingitusi. Vestlusringis 
arutlesime, kuidas keegi noorte-
keskusesse jõudis. Päeva lõpetas 
disko, lõkkel vahukommide küp-
setamine ja filmivaatamine.

Öö vastu kolmandat päeva 
veetsid noored noortekeskuses 
ning ärgates katsid hommiku-
söögilaua, et nautida pannkooke. 
Seejärel loodi Visiooni tahvlile 
oma unistuste laager ning aru-
tati, mida järgmisel korral teha 
võiks. Pärast lõunasöögi valmis-
tamist tegime laagrist kokkuvõt-
te Popcorn meetodil, pakkisime 
asjad ning lõpetasime laagri ma-
jakoristusega.

Laagri jooksul õpiti eesti keelt, 
leiti uusi sõpru, arendati sot-
siaalseid oskusi ning kavandati 
juba järgmist laagrit. Noored 
kiitsid tagasisides eriti alpakafar-
mi külastust, meisterdamist, dis-
kot, lõkkel vahukommide küp-
setamist ja multikaid. Samuti 

FOTO: ALLAR VIIVIK

Keila jaama kollektiiv 1946. aastal. 
Harjumaa Muuseumi fotokogust

meeldis neile võimalus ise süüa 
teha ja sõbralik õhkkond. Mitu 
noort mainis, et öörahu ei järgi-
tud, mis segas magajaid – saame 
järgmisel korral selles osas pare-
mini reegleid hoida.

Täname G4S meeskonda ning 
meie vabatahtlikku laagrikas-
vataja osakutse tunnistusega 
noort Emma-Mia Kübardit, kes 
oli suureks abiks kogu laagri 
vältel.

Andres Kask rääkis saa-
litäiele rahvale, et kogu 
teadliku elu on ta hoid-

nud näppe mullas. Omandatud 
amet loodusainete õpetajana 
soosib hobi igati. „Töötan koolis 
juba 24 aastat ja mingeid teadmi-
si ehk juba on,“ ütles Kask.

Erinevad „aiandushaigused“ 
on meest järjest tabanud. Nii 
kasvatas ta gladioole ning Keilas 
tulpegi, praegu keskendub iiris-
tele, päevaliiliatele ja tomatitele. 
Need kasvavad  tal Tartus, Ihaste 
asumis. „Kasvupinnas muudab 
viljade maitset. Ihastes on liiva-
mullad, kuid Keilas paepealne 
õhuke muld,“ selgitas mees.  

Kasvatamine algab loomuli-
kult seemnetest. Andres Kask 
kasvatab tomateid enda etteval-
mistatud seemnetest. Tomatist 
välja võttes kuivatab ta neid kuni 
kaks päeva, et saada lahti seem-
nete ümber olevast limakestast. 
Märtsi keskel on paras aeg toma-
tite külvamiseks kasvuhoonesse 
või potti. „Mina leotan tomati-
seemneid enne istutamist 10-15 
minutit puhtas viinas. Võtab ära 
haigused ning idanemine para-
neb,“ jagas kasvataja. 

Sotsiaalkeskuses 
jagas aiandushuvi-
line õpetaja Andres 
Kask tomatikas-
vatuse nippe ning 
tarkusi.

Kuidas kasvatada maitsvaid tomateid
HUVITAV

Tärganud taim ei tohiks enne 
ümberistutamist välja venida. 
Sobiv pinnas on kasvataja sõnul 
Biolani aiamaa must muld. Väe-
tiseks segab Andres Kask kokku 
elava pärmi lahuse: „Sada gram-
mi pärmi kümne liitri vee kohta. 
Teist korda kastan taimi lahuse-
ga umbes kümne päeva hiljem.“ 
Lisaks tuleb tomateid väetada 
kaaliumi ning kaltsiumiga. Sa-
muti joodilahusega, segades paar 
tilka liitri vee kohta. Joodilahus 
annab viljale hea magusa maitse. 

Suve edenedes peab taimi kor-
ralikult kastma, soovitavalt kahel 
korral nädalas. Tolmeldamise 
ajal käib mees elektrilise ham-
baharjaga õietolmu laiali ajamas. 
„Terad kukuvad ju alla, emakale 

peale,“ põhjendas Kask. Tavali-
selt on tal aias kasvamas umbes 
130 tomatitaime.

Millised on taimede hädad ja 
kuidas nendega võidelda? „To-
matitaimi kahjustab kartuli ja 
tomati lehemädanik, pruunlaik-
sus, tipumädanik jms. Lisaks 
mitmed kahjurid,“ selgitas to-
matikasvataja. Tomatitaimede 
plekilised lehed tuleb kohe maha 
lõigata. 

Taimede kaaliumipuuduse 
vastu on aga väga hea viis kasu-
tada kaaliumirikast banaani või 
selle koort. „Banaanidega saab 
talitada kahel moel: võib panna 
toore banaani või banaanikoo-
re tervelt või tükeldatult mulda 
juurte ümber või siis banaani-

koored ära kuivatada, seejärel 
jahvatada ning puru tomatitai-
mede ümber või mulda puista-
ta,“ andis Andres Kask head nõu. 
„Ka võib kartulikeedu veega kas-
ta, aga tuleb jälgida, et keeduvet-
te pole lisatud soola - seal on ka 
kaaliumit.“

Tomatite suurus ja värv on 
väga erinev. „Sõstrasuurusest 
viljast kuni suure lihatomatini. 
Viimased võivad kaaluda üle kilo. 
Värvigamma ulatub rohelisest ja 
pruunist roosa, musta ning kirju-
ni,“ loetles tomatikasvataja. 

Parim retsept maitsvaks saa-
giks on aga headus. „Halva tu-
juga ei saa taime juurde minna. 
Vaja on suhtlemist, nagu inimese 
või loomaga,“ rõhutas Kask. 

Andres Kask huvilistega
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REGIONAAL- JA PÕLLUMA-
JANDUSMINISTEERIUM

Sel aastal panustab riik läbi 
programmi kogukondade 
arengusse 1,13 miljonit 

eurot. Maksimaalne toetussum-
ma on olenevalt tegevusest kuni 
4000 eurot projekti kohta, taot-
luste esitamise tähtaeg on 3. 

aprill kell 16.30.

Kohaliku omaalgatuse prog-
rammi eesmärk on aidata kaasa 
tugevate ja omaalgatusel põhi-
nevate kogukondade tekkimisele 
ning püsimisele. 2024. aasta ke-
vad- ja sügisvooru esitati kokku 
1171 taotlust, millest rahastuse 
sai 538 taotlust.

Programmist ühele projektile 
võimaldatavad toetused ei ole 

Kogukondadesse 
panustavad MTÜd 
ja sihtasutused 
saavad küsida toe-
tust oma tegevus-
teks.

Avanes kohaliku omaalgatuse 
programmi kevadvoor

KOGUKOND

just suured. Regionaal- ja Põl-
lumajandusministeeriumi regio-
naalarengu asekantsleri Sigrid 
Soomlaisi sõnul on aga kohaliku 
omaalgatuse programm olnud 
tihti üks katalüsaatoreid, et tuua 
oma naabruskonna inimesed 
kokku. Üheskoos saab mõelda, 
mida konkreetset oleks koos või-
malik oma piirkonna heaks ära 
teha või kuidas oma teadmisi ja 
oskusi arendada või edasi anda.

„Häid näiteid programmi abil 
ellu viidust saab tuua kamaluga. 
Näiteks mullu korraldas MTÜ 
Meeste Koda Haapsalu Kuur 
toetuse abil üheksa harivat koo-
litust. Klubi Pühalepa Vaname-
hed aga andis välja mereajaloo 
raamatu „Mere ja meeste lood“, 
tänu millele on talletatud suur 
tükk Hiiumaa mereajaloost 27 
meremehe looga. Meetmesse 
igal aastal esitatav taotluste arv 
näitab, et elanikkonda liitvaid 
koostöökohti rohujuuretasandil 
leidub nii maal kui ka linnades 
küllaldaselt,“ rääkis Soomlais.

Kohalike omaalgatuste tar-

beks saab toetust taotleda ka-

hest meetmest.

• Kogukonna arengu meet-
mega panustatakse kogukonna-
liikmete teadmiste ja oskuste 
kasvu, kogukonna identiteedi 
tugevdamisse ja tõhusama koos-
töö tekkesse. Maksimaalne toe-
tussumma: 2500 eurot.

• Investeeringute ja kogukon-
nateenuste arendamise meetme-
ga panustatakse kogukonnale 
vajalike ja kogukonnaliikmete 
ühistegevust soodustavate avali-
kus kasutuses olevate objektide 
rajamisse ja arendamisse ning 
kogukonnaliikmetele vajalike 
teenuste pakkumisse. Maksi-
maalne toetussumma: 4000 eu-
rot.

„Toetust saavad taotleda avali-
kes huvides oma piirkonna heaks 
tegutsevad mittetulundusühin-
gud ja sihtasutused, kus ei osale 
liikmena omavalitsus ega riik 
ja mille liikmetest äriühingud 
ei moodusta rohkem kui poole. 

Tallinna linna puhul saavad taot-
lejaks olla asumi huvides tegut-
sevad ühendused. Maksimaalne 
toetussumma esitatud projekti 
kohta on olenevalt tegevusest 
kuni 4000 eurot. Omafinantsee-
ring peab olema vähemalt 10% 
projekti kogumaksumusest,“ 
selgitas Riigi Tugiteenuste Kes-
kuse (RTK) projektikoordinaa-
tor Birgit Diedrichsen.

Toetust saab taotleda elekt-
roonselt RTK e-toetuse keskkon-
nas. Taotluste esitamise tähtaeg 
on 3. aprill kell 16.30.

Taotlusvooru viivad läbi maa-
kondlikud arendusorganisatsioo-
nid. Küsimustele aitab vastuse 
leida maakonna kohaliku oma-
algatuse programmi kontakt- 
isik. Täpsema info, juhendid ja 
lingid maakondlike arendusor-
ganisatsioonide kodulehtedele 
saab kätte RTK kodulehelt.

Programmi määrusega saab 
tutvuda Riigi Teatajas ja RTK 
kodulehel.

Päike paitagu Su kalmu,
kuu ja tähed valvaku.

Mälestame head sõpra

Heili 
Kõresaart 

Sügav kaastunne abikaasa 
Peetrile ja lastele peredega.

Jüri ja Milvi

Avaldame kaastunnet 

Heili 
Kõresaare     

abikaasale, lastele ja lastelastele. 

Olgu mälestus temast alati 
soe ja kallis. 

Perekond Koronen

Südamlik kaastunne Peetrile 
kalli abikaasa  

Heili 
Kõresaare 

kaotuse puhul.

Teraapiamaja 

Mälestame kauaaegset 
koorikaaslast

Heili 
Kõresaart   

Südamlik kaastunne 
lähedastele. 

Harju-Madise segakoor

Su tiivad on meretuult täis
kui sosistad tuuba huulikusse - 

 Armastusel on metsalinnu süda...

Teatame suure kurbusega, et on lahkunud armastatud abikaasa, 
ema ja vanaema

Heili Kõresaar
23. II 1956 - 1. III 2025

Leinavad abikaasa ja lapsed peredega

Avaldame siirast kaastunnet 
Peeter Kõresaarele

abikaasa 

Heili 
Kõresaare 

lahkumise puhul.

Waldorfkool Läte pere

Meie siiras kaastunne Vilmale 
ja poegadele peredega  

Endel 
Remmeli     

kaotuse puhul.

Jüri ja Irene peredega

Südamlik kaastunne Vilmale, 
Argole ja Revole peredega 

kalli abikaasa, isa, vanaisa ja 
vanavanaisa  

Endel 
Remmeli  

kaotuse puhul.

Leinavad Leitmäe pered

Avaldame kaastunnet 
omastele

Endel 
Remmeli   

lahkumise puhul.

Keila Pensionäride Ühendus

Küünal nutab kuumi pisaraid…

Selma 
Sipelgat 

mälestab Memento

Meie siiras kaastunne Argole 
perega, kui jätate hüvasti kalli 

isa, vanaisa, ja äia  

Endel 
Remmeliga     

Aivar ja Kaidi



Burlesque-etendus: naistepäe-
va erishow
8. märtsil kell 19  

„Salapärane loom“
Salme Teatri kogupereetendus
16. märtsil kell 15

„Kolm ja pool õuna“
Salme teatri komöödiaetendus
20. märtsil kell 19   

JUMALATEENISTUS  
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Pühapäevakool lastele
9. märtsil kell 11 koguduse majas

Kevadine leerikool
Esimene kohtumine 18. märtsil 
kell 18 koguduse majas

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end 
hingehoidlikule vestlusele: 
keila@kogudused.ee.

Jumalateenistus
Pühapäeval kell 11 

Piiblitund
Pühapäeval kell 12

Loeng „Kuidas maailma lõpp 
üle elada?”
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

JUTUHOMMIK:
Laupäeval, 8. märtsil kell 12.00
Külla tuleb lastekirjanik Kätlin 
Vainola, kes loeb ette oma kõige 
uuemat raamatut „Kass Kipperi 
mereseiklus”.
Jutuhommikuid toetab Eesti 
Kultuurkapital.

KOHTUMINE KIRJANIKUGA:
Külla tuleb kirjanik ja kirjastaja 
Epp Petrone.
10. märtsil kell 16.30-17 - Petro-
ne kirjastuse raamatute müük 
ja „Minu ...”  sarja raamatute 
tagasiost.
Kell 17-18 vestlusõhtu

Tähestiku sündmus lastele: F 
nagu FIRMA
13. märtsil kell 11.00

RAAMATUKOGU GALERII:
Rainer Kurm „Maastikud”
1. -  27. märts

ORANŽ SEIN:
„Tagasivaade - Pariis 1991/1992”
Peeter Langovitsi fotonäitus
1. - 27. märts

KLAASVITRIINID:
Eesti Köitekunstnike Ühendu-
se 28. tegevusaastat tähistav 
köitekunstinäitus
16. jaanuar - 27. märts

MINU KOGU:
„Kaante vahelt leitud”
Lugejate poolt järjehoidjatena 
kasutatud esemed

„Kasvatus läbi kunsti - wal-
dorfkool”
Loeng
15. märtsil kell 10.30 – 12.00 

„Kuidas toetada last lapseva-
nemana“
Loeng
5. aprillil kell 10.30 – 12.00 

Laste- ja noorteasjade kirbu-
kas
8. märtsil kell 10-14

Kuluurikeeris live: Anna  
Kaneelina ja Erki Pärnoja
7. märtsil kell 19

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Eramute ja kortermajade 

fassaadide rekonstrueerimine, 

soojustamine, krohvimine, pe-

semine, värvimine ja üldehitus-

tööd. Aitame leida parima la-

henduse! Tel 5647 4077, info@

europlaster.ee.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post: 

korstnapyhkija1@gmail.com.

Otsin Keilasse laoruumi suu-

rusega 10-20 m2. Soovitavalt 

esimesel korrusel. Kõik pakku-

mised on teretulnud! Kontakt: 

kylli@fkinnisvara.ee; tel 5649 

0753.

Soovin osta autogaraaži 

Keilas. Tel 502 0700, aaretek@

gmail.com.

Soov osta 3-toaline korter 

Keilas otse omanikult, võib va-

jada remonti, kuni kolmas kor-

rus, hind kuni 110 000. Tel 5620 

8791.

Kevadine viljapuude hool-

dus- ja noorenduslõikus ning 

aedade koristamine. Tel 5551 

8638.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase jne. Raha kohe kätte. Tel: 

5353 8982. 

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Müüa kvaliteetseid kamina-

puid tasuta transpordiga üle 

Eesti. Osta soodsalt meie e-

poest www.kaminapuud24.ee.

Müüa kandilist ja ümarat 

puitbriketti, turbabriketti, pel-

letit, kütteklotse ja küttepuid 

võrkkottides. Transport Kei-

las ja lähiümbruses tasuta. Tel 

5359 3615, keilabrikett.ee.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud, segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask. 

Võrgus halujäägid (5-25 cm). 

Tel 504 2707.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

HARJUMAA MUUSEUM  

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Varia. Ajalugu läbi kollektsio-
nääri silmade“
Näitus Tõnu Vausi esemete 
kogust
30. märtsini

„Anett“
Kinoõhtu muuseumis
13. märtsil kell 19

Kuidas kirjutada ajalugu?
Vestlusõhtu David Vsevioviga
20. märtsil kell 18

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

„Minu noor naine“
Etendus
8. märtsil kell 19

Verekeskus
14. märtsil kell 10

Huvitavate Kohtumiste Klubi
15. märtsil kell 19

„Paradiis“
Teater Nuutrum
21. märtsil kell 19

„MIRONOW seebimulli show“
Lasteetendus
22. märtsil kell 11

„Marakratt ja kesköine raama-
tukogu“ 
Miksteater
27. märtsil kell 10.30 ja 12

„Käib ümber küla ringi…“
Käsitöömeister Lembe Maria 
Sihvre tikandid
28. märtsini

Emakeelepäevale pühendatud 
kontsert
Esinevad Tallinna Kristiine Päe-
vakeskuse tantsurühm Kristiina 
(juhendaja Elena Kalbus) ja 
Ökula Huvikooli kandleansambel 
(juhendaja Helen Tuga).
10. märtsil kell 14.35

Lauluklubi
Tule laula endale rõõmuks! Lau-
luklubi viib läbi Küllike Pajula.
18. märtsil kell 13.45

Leia tore luuletus (või mitu) ja 
loe teistele ette. 
Teemad: ärkamine, tärkamine, 
märkamine.
26. märtsil kell 12.45

„Loovkampsikud – õnnelikud 
vanurkampsunid“.
MTÜ Wäega Wärk näitus 
Avatud 21. märtsini 2. korrusel 
E–N kell 9–16, R kell 9–15

Sotsiaalkeskuse teisel korru-
sel tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284. 
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KEILA NOORTEKESKUS 
MÄE 7

AED & KODU

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

KINNISVARA

KÜTTEPUUD

REMONT&EHITUS

Kuulutused

OST&MÜÜK

MUU

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, 
palun andke sellest sünnipäevale eelneva 
kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 
679 0700 või toimetusele telefonil 5664 
5314. 

Palju õnne!

Juubilarid
IRINA-IRENE SAAR  97 (8.03) 
ANNE ELLER       75 (9.03) 
HEIKKI JÕGEVA        75 (11.03) 

Sündinud
GREGOR ANNIKOV 23.02
KETERLYN RING    26.02
RON AASULA             1.03

Keila Lasteaed Miki 
kuulutab välja avaliku konkursi   

CV, kandideerimisavaldus ja motivatsioonikiri esitada hiljemalt 
21.03.2025 e-posti aadressil triin.rattiste@keilalasteaiad.ee

ÕPPEJUHI (1,0) ametikoha täitmiseks
Tööle asumine hiljemalt 1. augustist 2025.
Nõuded kandidaadile: 

• sul on kõrgharidus ning pedagoogilised ja juhtimiskompetentsid; 
• valdad eesti keelt C1 tasemel; 
• valdad inglise keelt vähemalt B2 tasemel; 
• sul on teadmised ja oskused õppe- ja kasvatusprotsesside 
  juhtimisest; 
• sul on projektide kirjutamise, nende juhtimise ja aruannete 
  koostamise oskus; 
• sul on teadmised organisatsiooniteooriatest, strateegilisest 
  juhtimisest ja personalijuhtimisest; 
• sul on arvutikasutamise oskus ning digipädevused.

Ametikoha edukaks täitmiseks kasuks tulevad isikuomadused: 
kohusetunne, hoolivus, sallivus, paindlikkus, empaatia, algatusvõime, 
koostöövalmidus, suhtlemisoskus jmt.
Rohkem infot https://keilalasteaiad.ee/vabad-ametikohad/. 
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